


BIBLIOGRAFIA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO 
za określ 1-31 1111995 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1 BIBLIOGRAFIA województwa płockiego za okres 1 IV - 30 VI 
1994 r. Oprać. E. Dobroń, B. Łukaszewicz, W. Mazurska. Not. 
Płoc. 1995 nr 1 s. 53-72. 

2. KATYŃ (zestawienie bibliograficzne).Oprać. Barbara Murliko-
wska. Bibl. Płoc. 1995 nr 1 s. 29-40. 

3. [PIĘĆSET] 500- lec ie województwa płockiego.Bibl iog-
rafia.Oprac. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska. Bibl. Płoc. 
1995 nr 1 s.10-28. 

Czasopisma 
4. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwartalnik informacyjno-metodyczny. 

Red. zespół. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1995 
R.1 nr 1. 

5. BIEŻUŃSKIE Zeszyty Historyczne [Niereg.].Przewodniczący 
Kolegium. Redakcyjnego Stanisław liski. Bieżuń: Muzeum Ma-
łego Miasta w Bieżuniu 1995 nr 5,jubileuszowy 

6. BIULETYN.Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.[Mies.].Red. Ko-
misja Informacyjna OIL. Płock: OIL 1995 R.6 nr 1/2 -3. 

7. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położ-
nych Regionu Płockiego.[Niereg.].Red.:zespół. Płock: OlPiP 
1995 nr 1(16). 

8. BIULETYN Informacyjny Rady i Zarządu Miasta Łęczy-
cy.[Mies.j. Red. Maria Borucka. Łęczyca: Urząd Miasta 1995 
nr 1/2-3. 

9. BIULETYN Informacyjny.Sejmik Samorządowy Województwa 
Płockiego.[Dwumies.].Red. odpow. Grzegorz Wojtaslak. Płock: 
Prezydium Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego 
1995 nr 1. 

10. BIULETYN Regionalny.Kwartalny przegląd prasy o wojewó-
dztwie płockim. Oprać. Elżbieta Dobroń, Renata Koziorowska, 
Wiesława Mazurska. Płock : Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
1995 nr 1(17). 

I I . CZAS Kutna. Pismo lokalne.[Dwutyg.].Red.: zespół. Kutno: 
Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Atlant" 1995 nr 1-5. 

12. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego.[Niereg.].Red. 
nacz. Tomasz Czerwiński.Płock : Urząd Wojewódzki 1995 nr 1-
2. 

13. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy.[Mies.].Red.:zespół.Ży-
chlin: Urząd Miasta i Gminy 1995 nr 1-3. 

14. GAZETA Gostynińska.Dwutyg. Red. nacz. Jadwiga Zarzycka,od 
nr 6 Wojciech Pytlak.Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej 
1995 nr 1-6. 

15. GAZETA Łącka.Miesięczny Informator Urzędu Gminy w Łąc-
ku.Przewodniczący zespołu red. Wojciech Helak. Łąck:Urząd 
Gminy 1995 nr 1-3. 

16. GAZETA na Mazowszu. Regionalny dodatek "Gazety Wybor-
czej". [Dzień.].Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów: 
Wydaw. "Agora-Gazeta" spółka z o.o. Oddział w Płocku 1995 
nr 1-77. 

17. GAZETA Związkowa.[Niereg.].Płock : Wydaw. Zarząd Regio-
nu Płockiego NSZZ "Solidarność" 1995 nr 160-162. 

18. GŁOS Boruty.[Mies.]. Red.:[zespół].Łęczyca: Organizacja 
Mło- dych Ochotników 1995 nr 1(3)-3(5). 

19. INFORMACJA statystyczna o sytuacji społeczno-gospodar-
czej w województwie płockim w styczniu,lutym,marcu 1995 r. 
Płock: Wojewódzki Urząd Statystyczny 1995 R.21 nr 1-3. 

20. INFORMATOR Kutnowskiego Domu Kultury.[Mies.].Kutno 

:KDK 1995 nr 1-3. 
21. INFORMATOR Samorządu Miejskiego.[Mies.j.Red. odpow. 

Aleksan dra Krawczyk.Kutno :Urząd Miejski 1995 nr 1-3. 
22. INO.Informacje.Nowości.Oferty.Miesięcznik Ośrodka Doradz-

twa Rolniczego w Płocku.Red. nacz. Lucyna Kornas-Fran-
kie.Płock: ODR 1995 nr 1-3. 

23. KAGANEK.Płocki Magazyn Edukacyjny.Miesięcznik.Red. 
nacz. Sława Rucińska.Płock: Kuratorium Oświaty w Płocku 
1995 nr 1-2/3. 

24. KALENDARZ Rolniczy...Rocz.[Red. zespół pod kier. Sławo-
mira Markowskiego],Płock: Wydaw. Consort 1995. 

25. KIERNOZIANIN. Biuletyn Samorządowy.Mies. Kiernozia 
: Urząd Gminy 1995 nr 1-3. 

26. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Dro-
bin. [Mies.].Red. nacz. Małgorzata Klekowicka. Drobin : Urząd 
Miasta i Gminy 1995 nr 20/21-22. 

27. KOREPETYTOR. Miesięcznik dla Ucznia i Nauczyciela szkół 
podstawowych.Red.nacz. Elżbieta Gałczyńska.Płock:Zakład 
Wydawniczo-Usługowy M. Gałczyński 1995 nr 5-7. 

28. KURIER Mazowiecki.[Tyg.].Red. nacz. Walentyna Rakiel-
Czarnecka, od nr 9 Andrzej Magnuski.Płock, Ciechanów: "Ku-
rier Mazowiecki" Spółka z o.o. 1995 nr 1-12. 

29. KURIER Mazowsze: biuletyn informacyjny.[Niereg.¡.Warsza-
wa: Biuro Informacyjno-Prasowe Regionu Mazowsze 1994 
[R.1] nr 1 

30 MARIAWITA.Pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów. 
[Kwart.].Red. Kolegium. Płock :Kościoł Starokatolicki Mariawi-
tów 1995 R. 37 nr 1-3. 

31. MAZOWSZE.[Czteromies.].Red. Ewa Pustoła-Kozłowska, Ja-
nusz Sztetyłło. Warszawa :Ośrodek Dokumentacji Zabytków. 
Zespół Badań Regionalnych Warszawy i Mazowsza 1995 nr 
5. 

32. MEDIA Via Art. Magazyn Reklamowy.[Niereg.].Red. nacz. Mi-
rosław Łakomski. Płock : Agencja Reklamowa Via-Art s.c. 
1995 nr 5. 

33. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki.Organ Urzędowy Diecezji 
Płockiej.Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbicki. 
Płock: Kuria-Diecezjalna Płocka 1995 nr 1-3. Rok zał.1906. 

34. NASZ Sierpc.Pismo Rady i Zarządu Miasta. [Niereg.].Red. Ko-
legium :Zdzisław Dumowski, Grzegorz Górecki, Marek Tabisz. 
Sierpc:Urząd Miasta 1995 nr 22-23. 

35. NIEDZIELA.Tyg. Katolicki.Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubiś. 
Częstochowa,Płock : Kuria Metropolitalna w Częstochowie 
1995 R. 38 nr 1(6)-13(18). 

36. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockie-
go.Red. nacz. Wiesław Koński. Płock : TNP 1995 [R.39] nr 
1/162. 

37. NOWINKI Bielskie.Gazetka społeczna.[Niereg.].Red. Agniesz-
ka i Jarosław Wrońscy.Bielsk : Gminny Ośrodek Kultury 1995 
nr 1-2. 

38. NOWY Tygodn ik P łock i .Red . nacz. Jan B. Nycek. 
Płock:Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe NTP,Spółka 
z o.o. 1995 [R. 6) nr 1-12. 

39. PETRO-ECHO. Gazeta Załogi Płockiej Petrochemii; od nr 12 
podtytuł: Tygodnik Petrochemii Płock S.A. Red. : zespół. 
Płock: MZRiP S.A. 1995 R. 32 nr 1-12. 

40. PŁOCKI Biuletyn Oświaty. Red. i druk Zespół Szkół i Zakładów 
Kształcenia i Doskonalenia Nauczycieli.Płock: Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny 1995 nr 1(10)-3(12). 

59 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



41. PULS Płocka.[Tyg.].Red. nacz. Bożena Cichocka.Płock :Agencja 
Reklamowo-Promocyjna s.c. 1995 nr 7-19. 

42. ROZNIECANIE Ognia.Pismo Grupy Odnowy w Duchu Świę-
tym.[Mles] Red.: zespól. Gostynin : Grupa Odnowy w Duchu Świę-
tym 1995 nr 1-3. 

43. SIERPECKIE Rozmaitości.Miejski Informator Reklamowy.[Nie-
reg.J.Red.: zespól. Sierpc : Wydaw."RmarPress" sp. z o.o. Edytor 
Marek Zgliński 1995 nr 28-29. 

44 SURSUM Corda :Czasopismo Studentów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Płocku. Red. nacz. Jacek Godos. Płock 1995 nr 5-7. 

45. TYGODNIK Kutnowski.Gazeta prawicowa.jNiereg j.Red. odpow. Ta-
deusz Wiercioch i Zdzisław Krakowiak.Kutno: Koalicja "Prawica Że-
rni Kutnowskllej" 1995 R. 16 nr 1-4. Rok powstania 1918. 

46. TYGODNIK Płocki.Red. nacz. Tomasz Szatkowski.Płock:Dziennikar-
' sko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1995 [R.24] nr 1-13. 

47. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie, piotrkowskie, sieradzkie, skierniewic-
kie, płockie, konińskie, kaliskie, częstochowskie, warszawskie. 
[Dzień.j.Red. nacz. Ewa Kluczkowska. Red. nacz. Oddziału Płoc-
kiego Bogusław Buraczyński.Łódż : Lus Spółka Akcyjna 1995 R.6 
nr 1-77. 

48. WIADOMOŚCI z Ratusza.[Mies.].Red. Izabela Jabłońska. Gostynin 
: Urząd Miasta 1995 nr 1-3. 

49. ZAGRAJ To Sam.Przeboje w zapisie nutowym. [Mies.]. Red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. Płock : Studio Bis s.c. 1995 nr 1-3. 

50. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu. [Kwart.]. Red. Jan Burakowski, 
Maria Wiśniewska Sierpc: MBP 1995 nr 4. 

51. ZIEMIA Łęczycka. Dwutyg. Red. nacz. Mirosław Pisarkiewicz. Łę-
czyca : Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Łęczyckiej 1995 
nr 1-4. Rok zał. 1932. 

52. ŻYCIE Rocka. [Wyd. 2 x w tyg.]. Red. nacz. Romana Kuffel. Płock: 
"Jas- Press" S.C. 1995 nr 77(1)- 22(98). 

Prace ogólne dotyczące całego regionu 

JOT.: Program rozwoju województwa = poz. 122. 
53 [PŁOCK : województwo płockie]. Oprać. Elżbieta Długosz. 

Wykorzystano : charakterystyka województwa płockiego.Diag-
noza. Płock,luty 1995. Poznaj Świat 1995 nr 3 s. 21-22. 

[WOJEWÓDZTWO Płockie].500 lat województwa płockiego;zarys 
dziejów = poz. 97. 

Poszczególne miejscowości 
Drobin 

54. CIARKOWSKI Dariusz: Bagaż zaufania dla Drobina.Rozm. z 
burmistrzem miasta Drobina przepr. Agnieszka Kaniewska. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 2 s.6, fot. 

Kutno 
55. BIAŁECKA Małgorzata, Jackiewicz Michał: Kutno story.Gor-

dyjski węzeł.-Wiosna Ludów w parku.-Życie od jutra.-Roszady 
Sobiesława Zasady. Życie Płoc. 1995 nr 19 s.8-9, fot. . 

56. PILCH Piotr :Królewski trakt.Staromiejskie centrum Kutna. 
Gaz.na Maz. 1995 nr 48 s.7. 

WIDELSKI Czesław : Dzielnice Kutna = poz. 101. 

Nowy Duninów 
57. KRAWCZYŃSKA Renata:Pamiętasz? był Duninów...Życie 

Płoc. 1995 nr 7 s.8-9,fot. 

Piątek 
58.(hjz) : Gdzie ten środek prawdziwy. Kur. Maz. 1995 nr 9 s. 

1,6,fot. 

Sanniki 
59.MICUŁA Grzegorz: Plebania Chopina [próby utworzenia w 

Sannikach ośrodka muzyki chopinowskiej],Poznaj Świat 1995 
nr 3 s.20-21, fot. 

Wspomnienia 
GOŚCICKI Józef : Moje wspomnienia wojenne = poz. 114. 
KULIGOWSKI Tadeusz: Ostatnie dni okupacji, pierwsze dni wol-

ności = poz. 117. 
60. SZLEZYNGIER Józef:Gostynianin i Nowojorczyk [cz.] (1-5). 

Rozm. z Józefem Szlezyngierem przepr. Julia Łoś. Gaz. Gost. 
1995 nr 2 s.8, nr 3 s.8, fot., nr 4 s.8, nr 5 s.8,nr 6 s.8. 

Biografie zbiorowe 
61. CHRZUSZCZ Włodzimierz]: Sylwetki kutnowskiego sportu : 

Mieczysław Kucharski-czempion niespełniony.-Kazimierz Ja-
niak. Kutnowski mistrz sportu.-Jan Chmielecki. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 5 s. IV, nr 11 s,IV, nr 12 s,IV. 

62. GAŁAMON Tadeusz:Niegdysiejsi Łęczycanie. Augustyn Thu-
gutt (1822-1880).-Wincenty Klimczak (1917-1980).Ziemia Łę-
czyc. 1995 nr 2 s.5, nr 4 s.6-7, fot. 

63. KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie : Bio-
grafie pedagogów.Wacław Cieówierz.-Stefan Charłampowicz. 
Gaz. Gost. 1995 nr 5 s.9, fot., nr 6 s.9, fot. 

64. PEDAGODZY Ziemi Kutnowskiej. 90 lat ZNP (fragment wspo-
mnień Waldemara Krzemińskiego).Oprać. J.M.-Wacław Sera-
ka.Oprać. Mej.-Maria Dudalska.-Jerzy Juraszus.Oprać. 
Czesław Gajda.- Aleksandra Domżał.Oprac. Czesław Gajda -
Jerzy Dercz.Oprać. Urszula Pate lak. -Stanis ław Łada-
cki.Oprać. K. Wojtczak - Stefan Tomaszewski.Oprać. H. 
Pompa.-Jan Teodor Lipiński. Oprać. Grzegorz Klarzak.-Lucy-
na Dwornicka.Oprać.Czesław Gajda.-Roman Wawrzkie-
wicz.Oprać. Grzegorz Klarzak.-Karol Do- biński. Oprać. 
Tadeusz Kozera. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s.16, nr 2 s.16, 
nr 3 s,IV, nr 4 s.lll, nr 5 s.III, nr 6 s. III, nr 7 s.lll, nr 8 s.lll, 
nr 9 s. III, nr 10 s.ll l, nr 11 s.lll, nr 12 s.lll. 

RZYMKOWSKI Maciej: Kutnowskie rody. = poz. 93. 

Biografie indywidualne 
A b r a m c z y k W a c ł a w 

65. FERENS Anna: Ponad podziałami. Sierpczanin Roku 1994. 
Gaz. na Maz. 1995 nr 50 s.3,fot. 

B r o n i e w s k i W ł a d y s ł a w 
66. TACZANOWSKI Stanisław: Władysław Broniewski w lwo-

wskim więzieniu 1940-1941.Nieznane protokoły z przesłucha-
nia w NKWD. Archiwum. Wiad. Kult. 1995 nr 8 s. 16, fot. 

D u b l e w s k i T a d e u s z 
67. (wit): Na miarę czasów.Był wśród 79 ofiar [stracony na ul. 

Sienkiewicza 28 w Płocku, w 1945 r.j.Gaz. na Maz. 1995 nr 
16 s.3. 

F a u s t y n a K o w a l s k a , bł. 
BANASIAK Witold: Ujrzałam Pana = poz. 362. 

H u r a s F r a n c i s z e k 
68. BRENDA Waldemar: Z historycznej teki Waldemara Brendy 

[Franciszek Huras, żołnierz AK], Nasz Sierpc 1995 nr 23 s. 
7-8, fot. 

J a s k ó ł a K o n r a d 
69. KOWALIK Antoni: Konrad Jaskóła. Sylwetki biznesu [prezes 

Petrochemii Płock S.A.].Rzeczpospolita 1995 nr 43. Dod.: 
Ekon. i Rynek s. 12, fot. 

K o p y r a S t a n i s ł a w 
70. PAWŁOWSKA Teresa: Stanisław Kopyra- nauczyciel.Rody 

sierpeckie. Sierp. Rozmait. 1995 nr 28-29 s. 4, fot. 

60 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



K o s t a n e c k i S t a n i s ł a w 
71. CHOJNACKI Jakub: Przeciwko mocy śmierci nie ma ziół w 

ogrodach [Stanisław Kostanecki, bibliotekarz, prawnik, po-
eta].Życie Płoc. 1995 nr 21 s.4, fot. 

72. STANISŁAW Kostanecki nie żyje.Kazanie wygłoszone przez 
ks. biskupa Romana Marcinkowskiego w kaplicy cmentar-
nej.Przemowie- nie żałobne Jakuba Chojnackiego - prezesa 
TNP. Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 35-39, fot. 

K u c h a r s k i A n d r z e j 
73. FERENS Anna: Znani i nieznani [Andrzej Kucharski - pracow-

nik Muzeum Mazowieckiego). Gaz. na Maz. 1995 nr 60 s.3, 
fot. 

M ą k o w s k i W ł a d y s ł a w T o m a s z 
GRZYBOWSKI Michał Marian: Ksiądz Władysław Tomasz Mąko-

wski = poz. 364. 
74. TKACZEŃ-ZALEWSKA Hanna: Wspomnienie o ks. Władysła-

wie Mąkowskim. Niedziela 1995 nr 3 s.10, fot. 

M i s i a k A n n a 
75.(jbn): Anna Misiak Kurator Oświaty w Płocku. Kaganek 1995 

nr 1 s.3, fot. 

N o w o w i e j s k i A n t o n i J u l i a n ,abp 
76. JASTRZĘBSKI Maciej: Biskup. Pasterz. Ojciec. Niedziela 

1995 nr 3 s. 11,fot. 

S z l e z y n g i e r J ó z e f 
SZLEZYNGIER Józef: Gostynianin i Nowojorczyk = poz. 60. 

Z a ł ę s k i K a z i m i e r z 
77. BRENDA Waldemar: Kazimierz Załęski- "Jon","Jaworski"-ln-

spektor Armii Krajowej. Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 22-24, fot.,przy-
pisy. 

Z a r a c h o w i c z W ł a d y s ł a w 
78. [ZARACHOWICZ Władysław]: Mec[enas] Władysław Zaracho-

wicz 1913-1922 : materiały z sesji naukowej 15. 11. 1993 r. 
w Łęczycy.- Łęczyca: Tow. Nauk. Płoc. Oddział w Łęczycy, 
1995 .-21, [1] s.:portr.; 20 cm 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Hydrologia 

79. MAGNUSZEWSKI Artur: Wędrujące wyspy pod Wyszogrodem 
[zmiany koryta rzeki Wisły pod Wyszogrodem],Poznaj Świat 
1995 nr 3 s.11- 12, fot.,mapa. 

Zwierzęta 
80. LEWANDOWSKA Anna:ZOO widzę ogromne.Gaz.na Maz. 

1995 nr 12 s.4,fot 
Ekologia. Ochrona środowiska 

81. ADAMKOWSKI Arkadiusz : Poławiacze złota. Warsztaty eko-
logiczne w Płockiem. Gaz. na Maz. 1995 nr 48 s.2. 

BEDNARZ Grzegorz: Chcemy pięknej,zdrowej Ziemi [Szkoła Pod-
stawowa nr 13 w Płocku] = poz. 250. 

82. FOMICZ lwona:0 Brudzeńskim Parku Krajobrazowym.Piknik 
Ekologiczny w Sikorzu[gmina Brudzeń], Kur. Maz. 1995 nr 4 
s. 15,fot. 

83. KAWAŁCZEWSKA Janina: Europejski Rok Ochrony Przyrody. 
Życie Płoc. 1995 nr 13 s.4, fot. 

84. KAWAŁCZEWSKA Janina: Walory i zagrożenia. Rozm. z dy-
rektorem Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkie-
go w Płocku przepr. Grzegorz Micuła. Poznaj Świat 1995 nr 
3 s.15-16,fot. 

85. LENART Witold: Płocka Szwajcaria [Brudzeński Park Krajo-
brazowy] Poznaj Świat 1995 nr 3 s.13-14,fot. 

MICHALSKI Adam:Spór o park [Wiosny Ludów w Kutnie] = poz. 
335. 

86. STRATEGIA gospodarowania zasobami środowiska w woje-
wództwie płockim/ tekst przyg. Witold Lenart; red. merytory-
czna Jadwiga Kawałczewska, W. Lenart;Urząd Wojewódzki w 
Płocku. Wydział Ochrony Środowiska.-Płock : Urząd Wo-

jew.,1994.- 49,[7] s.:fot. kolor,mapki; 23 cm 
87. ZMIANY ekologiczne.Fragmenty raportu o stanie środowiska 

w województwie płockim. Życie Płoc. 1995 nr 2.Dod. specjal-
ny:Życie i Środowisko s. I - IV, fot. 

Geografia. Turystyka 
88. LENART Witold: Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne w 

Murzynowie. Poznaj Świat 1995 nr 3 s.11,fot. 
89. PADLEWSKI Marian A.:46 lat płockiego PTTK. Kur. Maz. 1995 

nr 5 s.13, fot. 
90. SAWICKI Witold: Fatum jakieś,czy co ? Dom Turysty bez tu-

rystów. Trybuna 1995 nr 14 s. 12. 

III. DEMOGRAFIA 
VON der Weichsel an den Rhein (Gostynin-Langenfeld) = poz. 

198. 
IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze 
CIESIULSKI Andrzej: Pionierzy numizmatyki polskiej w Muzeum 

Mazowieckim = poz. 294. 
91. MATERIAŁY z sesji "Zabytki kultury na Mazowszu". Żyr. Rocz. 

Muz. (1992) Nr 1 s.11-48. 
92. [PIĘTKA Jan]: Repertorium dokumentów mazowieckich i Ma-

zowsza dotyczących z XIII w.-koncepcja edycji, pierwsze pro-
blemy. Kwart. Hist. 1994 nr 3 s. 55-64. 

93. RZYMKOWSKI Maciej: Kutnowskie rody. Rodzina Rzymko-
wskich. Czas Kutna 1995 nr 4 s.8,fot. 

Historia. Opracowania ogólne 
94. BERGMAN Eleonora: Ślady kultury żydowskiej na Mazowszu. 

Mazowsze 1993 [nr] 1 s.16-19. 
95. RUTKOWSKI Henryk: Uwagi historyka o terytorium Mazo-

wsza. Mazowsze 1993 [nr] 1 s.8-11. 
SZEPT historii...: materiały z sesji naukowej poświęconej 500-le-

ciu województwa płockiego, Czerwińsk = poz. 238. 
96. (WMS): 500-lecie województwa płockiego. Trybuna 1995 nr 

7 s. 12. 
97. [WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE], 500 lat województwa płockie-

go: zarys dziejów/ [oprać, tekstu Marian Chudzyński; aut. fot. 
Tomasz J. Gałązka]. Płock: Urząd Wojew. w Płocku, 1995.-
17, [1] s.: mapki; 21 cm. 

Historia miejscowości 
G o s t y n i n 

98. OD nadania Gostyninowi praw miejskich upłynęło 13 lat. Gaz. 
Gost. 1995 nr 5 s. 1, fot. 

K u t n o 
99. MICHALSKI Adam: Kutno 70 lat temu [ oprać, na podst. Tyg. 

Kut.]. Czas Kutna 1995 nr 3 s. 7. 
100. (p): Na początku było... Gaz. na Maz. 1995 nr 64 s. 6, ii. 
101. WIDELSKI Czesław: Dzielnice Kutna. "Konstancja" - Kutno 

prawie zapomniane.- "Piaski".- Łąkoszyn - kutnowskie miasta 
bliźniacze (cz. I-II). Inf. Samorz. Miejskiego [Kutno] 1995 nr 
1 s. 4, fot., nr 2 s. 4-5, rys., nr 3 s. 6, fot. 

S i e r p c 
102. [JANKOWSKI Antoni]: Przedwojenny Sierpc wspomina An-

toni Jankowski. Wyzwolenie Sierpca. Wspomnienia o wkrocze-
niu wojsk sowieckich do Sierpca w dniu 20 stycznia 1945 roku. 
Nasz Sierpc 1995 nr 22 s. 19, nr 23 s. 8-9. 

Historia do 1795 r. 
103. CHUDZYŃSKI Marian: Płock, Ziemia Płocka i Gostynińska 

w okresie powstania kościuszkowskiego. Not. Płoc. 1995 nr 
1 s. 7-15, fot., mapki, przypisy. 

104. MORAWSKI Zbigniew: Ziemia, urzędy, pieniądze: finanse 
szlachty łęczyckiej w końcu XIV i pierwszej połowie XV wie-
ku.Warsz. 1993. Ree.: WAJS Hubert. Kwart. Hist. 1994 nr 3 
s. 79-81. 

105. MYŚLIWSKI Grzegorz: powstanie i rozwój granicy liniowej 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



na Mazowszu (XII - pot. XIV w.). Kwart. Hist. 1994 nr 3 s. 3-24. 
106. PRZEDPEŁSKI Marian: Marsz Władysława Jagiełły przez 

Mazowsze Płockie pod Grunwald 3-9 lipca 1410 r. Bieżuń. 
Zesz. Hist. 1993 nr 1 s. 33-44, fot. 

Historia 1795 - 1918 
107. BANASIAK Witold: Tragiczny bohater. Powstanie styczniowe 

w Płockiem. Gaz. na Maz. 1995 nr 21 s. 3, fot.. 
108. [NADOLSKA-HOŁUBSKA Magdalena]: Rewolucja w 1905 r. 

w Sannikach wg. Magdaleny z Nadolskich Hołubskiej. Z histo-
rii Ziemi Gostynińskiej. Gaz. Gost. 1995 nr 6 s. 7. 

109. PRZEDPEŁSKI Marian: Włosi w Powstaniu Styczniowym 
1863 roku na ziemiach północnego Mazowsza. Bieżuń. Zesz. 
Hist. 1993 nr 1 s. 6-32 fot. 

Historia 1918 - 1939 
110. STARCZEWSKI Stanisław: 4 Pułk Strzelców Konnych Ziemi 

Łęczyckiej w dniach Przewrotu Majowego 1926 roku - przy-
czynki do historii pułku [wydarzenia w Płocku], Prz. Kaw. i Br. 
Panc. 1993 nr 144 s. 133-135. 

Historia 1939 - 1945. 
BRENDA Waldemar: Kazimierz Załęski - "Jan", "Jaworski"... = 

poz. 77. 
111. BRENDA Waldemar: Nie złożyli broni. Ruch oporu Armii 

Krajowej na Mazowszu. Gaz. na Maz. 1995 nr 29 s. 3. 
112. BRENDA Waldemar: Sierpeckie echa sprawy katyńskiej. 

Sierp. Rozmaił. 1995 nr 28-29 s. 10, fot. 
113. DRĄŻKIEWICZ Józef: Przedświt wolności [wspomnienia o 

dniach wyzwolenia Sierpca spod okupacji hitlerowskiej]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 5. Dod.: Ziemia Sierpecko-Drobińska nr 2 
s. 9, fot. 

114. GOŚCICKI Józef: Moje wspomnienia wojenne [cz.] (1) - (7). 
Gaz. Gost. 1994 nr 26 s. 8, 1995 nr 1 s. 8, nr 2 s. 8, nr 3 s. 
8, nr 4 s. 8, nr 5 s. 8, nr 6 s. 8. 

115. JANKOWSKI Antoni: Wyzwolenie Sierpca (relacja świadka 
w 50. rocznicę wydarzeń). Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 25-26. 

116. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Trzeba pamiętać. 50. rocz-
nica wyzwolenia Gostynina spod okupacji niemieckiej. Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 5. Dod.: Ziemia Gostynińska nr 1 s. 8, mapa. 

117. KULIGOWSKI Tadeusz: Ostatnie dni okupacji pierwsze dni 
wolności. Oprać. Stanisław Chrzanowski [przebieg kaźni przy 
ul. Sienkiewicza w Płocku opisał T. Kuligowski w "Protokole 
własnym"]. Życie Płoc. 1995 nr 4 s.4, fot. 

118. MOTIL Ben-Cyjon Szmulik: W drodze do Oświęcimia. Los 
Żydów Gostynińskich. Zebr. Barbara Konarska-Pabiniak. No-
wy Tyg. Płoc. 1995 nr 3 s. 11, fot. 

119. STEMPOWSKI Tomasz: Pierwszy rok "wolności" [wyzwole-
nie Kutna]. Czas Kutna 1995 nr 2 s. 9. 

Historia po 1945 r. 
BRENDA Waldemar: Nie złożyli broni [AK na Mazowszu] = poz. 111. 

V. ETNOGRAFIA 
120. KACALAK Tadeusz: "Dłubok". Rozm. z rzeźbiarzem przepr. 

Zbigniew Wdowiak i Adam Michalski. Czas Kutna 1995 nr 2 
s. 10-11, fot. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne. Prywatyzacja. Biznes 

121. GRĘBOSZ Dariusz: Znaleźć partnera. Rozm. z dyrektorem 
Centrum Wspierania Biznesu w Płocku przepr. Zbigniew Siej-
ca. Nowy Tyg. Ploc. 1995 nr 6 s. 8, fot. 

122. JOT.: Program rozwoju województwa. Petro-Echo 1995 nr 
10 s. 1,5, wykr. 

123. ŁAKOMA Agnieszka: O parasolu i parku. Forum Akademic-
ko-Gospodarcze w Płocku. Gaz. na Maz. 1995 nr 19 s. 1, fot. 

124. ŁAKOMA Agnieszka: Wielki plan. Program rozwoju wojewó-
dztwa. Gaz. na Maz. 1995 nr 54 s. 1, il. 

MISTEWICZ Eryk: Płocka republika ludowa = poz. 187. 

125. NASZA nowa strategia. Program Rozwoju Gospodarczego 
Województwa Płockiego. Przygot. (ał). Gaz. na Maz. 1995 nr 
60 s. 5, rys. 

126. PROGRAM rozwoju gospodarczego województwa płockiego. 
Diagnoza. Przestrzenne i ekologiczne uwarunkowania rozwoju 
województwa płockiego. Życie Płoc. 1995 nr 16 s. I-IV, fot. 

127. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Strategiczna siódemka 
[program rozwoju woj. płockiego]. Kur. Maz. 1995 nr 12 s. 
1,6,fot. 

128. SAWICKI Witold: Płockie: nie chodzi tylko o przetrwanie 
[przedsiębiorstwa przeznaczone do prywatyzacji]. Trybuna 
1995 nr 54 s. 16. 

129. WAWSZCZAK Jerzy: Dobry początek. Jerzy Wawszczak o pro-
gramie rozwoju województwa. Gaz. na Maz. 1995 nr 66 s. 1,5. 

Statystyka 
130. WYNIKI spisu rolnego 1994: ludność związana z rolnictwem 

indywidualnym.- Płock: Wojewódzki Urząd Statystyczny, 
1995-212 s. wykr.; 30 cm. 

131. WYNIKI spisu rolnego 1994: użytkowanie gruntów i powie-
rzchnia zasiewów, zwierzęta gospodarskie, mechanizacjago-
spodars tw , i n fo rmac je d o d a t k o w e o i n d y w i d u a l n y c h 
gospodarstwach rolnych.- Płock: Wojewódzki Urząd Statysty-
czny, 1995.-71, [1] s.; 30 cm. 

Budownictwo. Remonty 
132. CENTRUM Budownictwa Płock, ul. Kostrogaj 1 [firmy hand-

lowo-usługowe]. Życie Płoc. 1995 nr 23-24 s. 10, fot. 
133. (hjz): Rok komisarza [Kutnowskie Przedsiębiorstwo Budow-

lane],Kur. Maz. 1995 nr 1 s. 1,6,fot. 
134. (ibo): Henry [firma handlowo-usługowa Z. Szumińskiego]. 

Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 8 s. 8, fot. 
135. IWAŃSKI Bogdan: Z Drobina do Bombaju [Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "Drobinex" Sp. z o.o. w Dro-
binie], Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 7 s. 8, tot. 

LEWANDOWSKA Iwona: Zły remont, niedobra inwestycja [Szpital 
Miejski w Płocku] = poz. 234. 

Energetyka. Elektrotechnika 
136. LENART Witold,Turowski Przemysław:Potęga ścieków [hy-

droelektrownia na ściekach z Petrochemii w Maszewie],Poznaj 
Świat 1995 nr 3 s. 19-20,fot. 

137. SOKOŁOWSKI Jarosław:Dylematy i nadzieje elektroni-
ki.Rozm. z dyrektorem,prezesem Zarządu ZPR "Miflex" w Kut-
nie przepr. Andrzej Stelmaszewski.Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
5 s. 11,fot. 

Przemysł chemiczny 
M a z o w i e c k i e Z a k ł a d y R a f i n e r y j n e 

i P e t r o c h e m i c z n e P e t r o c h e m i a 
P ł o c k S A 

138. JACHIMIAK Wiesław:Strategia dla paliw.Forum Akademicko-
Gospodarcze w Petrochemii. Petro-Echo 1995 nr 4 s. 1,4,fot. 

139. JASKÓŁA Konrad: Inwestycja warta zachodu [konferencja 
ekonomiczna w Cleveland],Rozm. z prezesem Petrochemii SA 
przepr. Romana Kuffel. Życie Płoc. 1995 nr 5 s.7,fot. 

140. JASKÓŁA Konrad: Kierunek modernizacja. Rozm. z preze-
sem i generalnym dyrektorem Petrochemii Płock SA przepr. 
Jerzy P. Bukowski. MM Mag. Przemysł. 1995 nr 1 s.25-26, fot. 

141 JASKÓŁA Konrad: Nie czekając na sektor. Rozm. z prezesem 
płockiej Petrochemii przepr. Roman Góralski. Gaz. na Maz. 
1995 nr 18 s.3, fot. 

142. KNYZIAK Jerzy: Donosić na siebie [awaria energetyczna w 
płockiej "Petrochemii"]. Atest 1995 nr 3 s.18. 

KOWALIK Antoni: Konrad Jaskóła. Sylwetki biznesu = poz. 69. 
LENART Witold, Turowski Przemysław: Potęga ścieków = poz. 

136. 
143. STANOWSKI Jan: Jest się czym pochwalić. Gospodarka 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



wodno-ściekowa. Petro-Echo 1995 nr 1 s.1,4, fot. 
STANOWSKI Jan: "Solidarność" podsumowała kadencję = poz. 196. 
144. STOKŁOSA Tadeusz,Żylik Wiesław: Paliwa przyjazne śro-

dowisku. Poznaj Świat 1995 nr 3 s.17-18,fot. 

K u t n o w s k i e Z a k ł a d y F a r m a c e u t y c z n e 
" P O L F A S A " 

145. LASEK Maciej: Przemysł - dobre perspektywy rozwojowe. 
Analiza fundamentalna Polfy Kutno. Rzeczpospolita 1995 nr 
10. Dod. Ekon. i Rynek s. 10. 

Przemysł maszynowy 
146. JASIŃSKA Ewa: Zmierzch giganta [Fabryka Maszyn Żniw-

nych w Płockuj.Życie PLoc. 1995 nr 23-24 s. 12-13,fot. 
147. ŁAKOMA Agnieszka: Ugoda lub upadłość. Ratowanie płoc-

kiej Fabryki Maszyn Żniwnych. Gaz. na Maz. 1995 nr 56 s. 1. 
148. WDOWIAK Zbigniew: Obcy, a jednak przyjazny kapitał [Da-

nagri-Pol Spółka z o.o. produkująca maszyny rolnicze]. Czas 
Kutna 1995 nr 2 s.6,fot. 

149. ZALEWSKA Katarzyna: Zawiodły siewniki. Do likwidacji 
"Agrometu" Kutno pozostał rok.Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s.1,3,fot. 

Przemysł dziewiarski 
150. MACIEJA Jan: Przez pryzmat "Cotex-u" [Zakłady Przemysłu 

Dziewiarskiego w Płockuj.Życie Gosp. 1995 nr 13 dod. s.l-VI. 
151. ZALEWSKA Katarzyna: Oddłużyć Cotex [realizacja progra-

mu naprawcze -go].Tyg. Płoc. 1995 nr 5 s.1,3,fot. 

Przemysł spożywczy 
152. [DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław]: Zakład Przetwór-

stwa Mięsa 
PEKLIMAR Bogusław Strześniewski.Umienino [gm. Bielsk],Kur. 

Maz. 1995 nr 8 s.13, fot. 
153. PACZKOWSKI Rajmund: Jaja z kurczaków. Rozm. z dyre-

ktorem Płockich Zakładów Drobiarskich "SADROB" SA przepr. 
Małgorzata Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 2 s.4,fot. 

154. SOBCZAK Mariusz: A jednak można.Cenna inicjatywa mle-
czarska [Spółdzielnia Producentów Mleka "Lactea" w Wyszo-
grodzie]. Gaz. na Maz. 1995 nr 56 s.5,il. 

155. SZAŁKOWSKI Mirosław:Firma na swoim. Rozm. z prezesem 
Zarządu firmy "Exdrob" Kutnowskie Zakłady Drobiarskie 
przepr. Andrzej Stelmaszewski.Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 5 
s. 11,fot. 

Rolnictwo 
WYNIKI spisu rolnego 1994 = poz. 130; 131. 
156. SOBCZAK Mariusz:Sto polonezów.Plantacje w gminie Czer-

wińsk. Gaz. na Maz. 1995 nr 62 s.4. 

Gospodarka wodna 
157. (ał):Wyjść na prostą. Płocka Stocznia Rzeczna. Gaz.na Maz. 

1995 nr 62 s.2. 
158. JACKIEWICZ Michał: Płynie Wisła płynie...[zabezpieczenie 

przeciwpowodziowe]. Życie Płoc. 1995 nr 5 s.4,fot. 
159. KARWAT Andrzej: Stocznia w pułapce. Rozm. z dyrektorem 

Płockiej Stoczni Rzecznej przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 7 s.1,8. 

160. ŁYŚ Grzegorz: Niewierna rzeka [Płocka Stocznia Rzeczna], 
Gaz. Bank. 1995 nr 11 s. 29. 

Handel.Spółdzielczość 
CENTRUM Budownictwa Płock = poz. 132. 

161. DOBROWOLSKI Jan: 125 lat płockiej "Zgody ' (1870-
1995).Cz.l-ll.- Kur. Maz. 1995 nr 5 s.7,fot.,nr 9 s.11,fot. 

Banki 
162. DOBROWOLSKI J[an]: Pierwszy Komercyjny Bank SA w 

Lublinie [płockie placówki].Kur. Maz. 1995 nr 5 s.9,fot. 
163. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł St.: Bank Spółdzielczy w Bodza-

nowie.-Bank Spółdzielczy w Małej Wsi.-Bank Spółdzielczy w 
Bulkowie.-Bank Spółdzielczy w Czerwińsku n/Wisłą.-Bank 

Spółdzielczy w Radzanowie - Bank Spółdzielczy w Gozdowie.-
Bank Spółdzielczy w Rościszewie.- Bank Spółdzielczy w Dą-
browicach.-Bank Spółdzielczy w Słupnie - Bank Spółdzielczy 
w Daszynie.-Bank Spółdzielczy "Wspólna Praca" w Kutnie.-
Bank Spółdzielczy w Piątku.-Bank Spółdzielczy w Oporowie -
Bank Spó łdz ie l czy w Łęczycy . -Bank Spó łdz ie l czy w 
Krośniewicach.-Bank Spółdzielczy w Staroźrebach.-Bank 
Spółdzielczy w Krzyżanowie z siedzibą w Konarach.-Bank 
Spółdzielczy w Gostyninie.- Bank Spółdzielczy w Bielsku.-
Bank Spółdzielczy w Drobinie.-Bank Spółdzielczy w Raciążu. 
Kur. Maz.1995 nr 1 s .8 ,9 , fo t . , n r 3 s .10 , 15, fo t . ,nr 4 
s.7,10,11,12,fot.,nr 6 s.11,fot.,nr 7 s.10,fot.,nr 8 s.10,11,fot. 

164. DOBROWOLSKI Jan,Orzo ł St. : Banki bez ta jemnic 
cz.ll;Bank Spółdzielczy w Łącku.- Bank Spółdzielczy w Starej 
Białej.Kur. Maz. 1995 nr 1 s.10,fot. 

165. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: 70-lecie istnienia 
Banku Spółdzielczego w Żychlinie.-Bank Spółdzielczy w Gą-
binie. Kur. Maz. 1995 nr 5 s.11,fot. 

Komunikacja.Transport 
166. GIERAŃCZYK Wiesława: Natężenie ruchu pojazdów na dro-

gach wylotowych z Kutna.Streszcz. w jęz. ang. Czas Geogr. 
1995 z.1 s.69-77. 

167. GRĄBCZEWSKA Dorota: Burza mózgów [seminarium w TNP 
nt. 5-lecia Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich i budowy no-
wej przeprawy mostowej w Płocku].Kur. Maz. 1995 nr 2 s.1,7. 

168. IWAŃSKI Bogdan:Krzyżówka [drogi E 1 i E 2].Problem nie 
tylko Krośniewic. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 4 s.10,rys. 

169. (SAW): Wyszogród zniknie z Księgi Guinessa.Półwieczna 
drewniana przeprawa przez Wisłę dożywa swych dni. Trybuna 
1995 nr 15 s.13. 

Telekomunikacja 
170. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Maszt zmanipulowany [dot. rapor-

tu Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego z Sos-
nowca z 1993 r. o wpływie masztu na zdrowie mieszkańców]. 
Gaz. Wyb. 1995 nr 26 s.1,4. 

171. JAW: Najwyższy problem świata [maszt radiowy w Konstan-
tynowie gm. Gąbin].Trybuna 1995 nr 37 s.10,fot. 

172. KLONOWSKI Włodzimierz: Gąbin :czy padnie rekord igno-
rancji? Rozm. z prof, dr hab. [World Open University i Cracow 
Institute of Technology] przepr. Maciej Piotrowski. Tyg. Solid. 
1995 nr 7 s. 14, rys. 

173. OLKUCKI Marek: Przymiarka do jutra.Rozm. z dyrektorem 
Zakładu Telekomunikacji Polskiej w Płocku przepr. Zbigniew 
Siejca. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s.9,fot. 

Gospodarka komunalna 
174. SAWICKI Witold: Mazowsze płockie łaknie wody [brak wo-

dociągów na wsiach]. Trybuna 1995 nr 3 s.13. 
175. TUKAJ Piotr: Skoczyć na dno. Płocka sekcja płetwonurków-

strażaków.Gaz. na Maz. 1995 nr 62 s.2, fot. 
176. WYSYPISKO śmieci Kobierniki[gm. Stara Biała],Petro-Echo 

1995 nr 9 s.8. 

Gospodarka mieszkaniowa 
177. GRĄBCZEWSKA Dorota: Koniec żychlińskiego budownictwa 

[Towarzystwo Budownictwa Społecznego],Kur. Maz. 1995 nr 
1 s.10. 

178. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Miasto bez "Sławojek".Pro-
blemy gostynińskiego Miejskiego Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s.1,6,fot. 

179. KOWALCZYK Maria: Cała prawda o spółdzielni.Rozm. z Pre-
zesem RSM "Pionier" przepr. Tadeusz Wiercioch.Tyg. Kut. 
1995 nr 2 s.1- 7. 

180. LEWANDOWSKA Anna: Słodkich ulic czar i gwar [Osiedle 
Dobrzyńska], Gaz. na Maz. 1995 nr 48 s.3,fot. 

181. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: W spółdzielczej mat-
ni.Ełyty i "motłoch".-Dwuwładza. Kur. Maz. 1995 nr 7 s.1,12. 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



nr 8 s.12. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
182. GURDA Milena: Facet w dżinsach [poseł Andrzej Celiń-

ski].Życie Płoc. 1995 nr 11 s.5, fot. 
183. STAŃSKI Andrzej: Czekamy na zmianę warty. Rozm. z prze-

wodniczącym Rady ds. Młodzieży przy Prezydencie RP 
przepr.Zbigniew Wdowiak. Czas Kutna 1995 nr 3 s.1,6,fot. 

Partie polityczne 
CELIŃSKI Andrzej: Jesteśmy w pół drogi [Unia Wolności] = poz. 

224. 
184. KACZMAREK Michał: Trzecie "S" płockiej SdRP. Rozm. z 

przewodniczącym Rady Wojewódzkiej SdRP przepr. Bogdan 
Iwański. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s.7, fot. 

185. KWAŚNIEWSKI Paweł,Smoleński Paweł: Płocki folwark pol-
ski [PSL]. Gaz. Wyb. 1995 nr 30 s.1,10-11,rys. 

186. ŁAKOMA Agnieszka:Lewica jednomyślna.lll Wojewódzki 
Zjazd SdRP. Gaz.na Maz. 1995 nr 49 s.1,fot. 

187. MISTEWICZ Eryk: Płocka republika ludowa [ PSL],Wprost 
1995 nr 2 s.20-22, fot. 

188. ZAGÓROWSKI Lech: Status guo Unii Pracy. Rozm. z bur-
mistrzem Krośniewic, działaczem Unii Pracy przepr. Jan B. 
Nycek. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 4 s.3,fot. 

Organizacje społeczne 
189. CIEŚLIK Kazimierz: Rodzna to narodowy obowiązek. Rozm. 

z Prezesem Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płoc-
kiej przepr. ks. Jan Augustynowicz. Niedziela Tyg. Katol. 1995 
nr 11,8.11 .fot. 

KOZERA Anna: Kromka dla rodziny [Stow. Rodzin Katolickich] = 
poz. 222. 

190. KURPIEWSKI Tadeusz: Płockie TWP pracuje [XI Zjazd Spa-
wozdawczo-Wyborczy Tow. Wiedzy Powszechnej]. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 4 s.4. 

191. ZAKRZEWSKI Zbgniew: Prezentacja ognisk TKKF. Zakłado-
we Ognisko TKKF "Petrochemia" [cz.1-2].Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 5 s.12, fot. nr 6 s.13,fot. 

Bezrobocie. 
192. SIEJCA Zbigniew: Co zdziałał Wojewódzki Urząd Pracy w 

1994 r. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 5 s.6. 

Pomoc społeczna 
193. ROMANOWICZ Wojciech: Azyl dla odrzuconych. Ośrodek 

Caritas w Płocku [Centrum Charytatywno-Opiekuńcze Caritas 
Diecezji Płockiej]. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 54 s.11. 

194. ZAJĄC Jerzy: Nie wystarczy dawać z tego, co zbywa.Rozm. 
z ks. dyrektorem Caritas Diecezji Płockiej przepr. ks. Jan Au-
gustynowicz. Niedziela. Tyg. Katol. 1995 nr 12(17) s.11, fot. 

Związki zawodowe 
195. KAPTUROWSKA Zofia: To naszych ludzi wywozili na białe 

niedźwiedzie. Rozm. z prezesem Zarządu Okręgowego Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego przepr. Jacek Dąbrowski, Bog-
dan Iwański [90-lecie ZNP w woj. płockim],Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 9 s.3,fot. 

196. STANOWSKI Jan: "Solidarność" podsumowła kadencję.Wal-
demar Barcikowski ponownie przewodniczącym [w Petroche-
mii Płock SA].Petro-Echo 1995 nr 9 s.1,4,fot. 

Zagadnienia socjologiczne 
197. SCHULZ Anna: Sytuacja rodziny płockiej [sesja popularno-

naukowa w Płocku]. Polit. Społ. 1995 nr 2 s.37-39. 
198. VON der Weichsel an den Rhein (Gostynin-Langenfeld).Zu-

sammengestellt von Peter Nasarski.Herausgeber: Patenschaf-
tsausschuss Langenfeld-Gostynin 1966,ss.80.0prac. Barbara 
Konarska-Pabiniak. Not. Płoc. 1995 nr 1 s.49-50, fot. 

199. WALO Jerzy: Zagubione małolaty.Rozm. z salezjaninem z 
parafii św. Stanisława Kostki przepr. Ewa Jasińska. Życie 
Płoc. 1995 nr 20 s.7, fot. 

Patologia społeczna 
200. BIAŁECKA Małgorzata: Zdążyć przed odlotem [ośrodek 

rehabilitacyjno-readaptacyjny dla młodzieży w Wólce Przybo-
jewskiej gm. Czerwińsk].Życie Płoc. 1995 nr 21 s 7, fot. 

201. DAR: Alkoholizm jest jak korozja. Monitoring problemów al-
koholowych w województwie płockim. Nowy Tyg. Płoc. 1995 
nr 9 s.6,fot., nr 10 s. 1,5, fot.,nr 11 s.7, fot.,nr 12 s.5. 

FRYZ Artur: Chłopiec z ulicy = poz. 271. 
202. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Cisza przed burzą. O na-

rkomanii w szkołach średnich województwa płockiego [bada-
nia ankietowe w 33 szkołach średnich],Nowy Tyg. Płoc. 1995 
nr 1 s.1,6. 

203. RECZEK Dariusz: Śmiertelny odlot. Młodzież wobec narko-
tyków w woj. płockim. Kaganek 1995 nr 1 s.18. 

Uroczystości i obchody 
204. (ban): Piasku, pamiętasz? W rocznicę makabrycznego mor-

du w Płocku [Trzepowo gm. Stara Biała, Płock, Brwilno gm. 
Nowe Ostrowy). Gaz. na Maz. 1995 nr 16 s.3, fot. 

205. GURDA Milena: Szept historii. 500 lat województwa płockie-
go [inauguracja obchodów 500-lecia woj. płockiego w Czerwiń-
sku].Życie Płoc. 1995 nr 15 s.7, fot. 

206. ŁAKOMA Agnieszka: Pył zapomnienia? Obchody 500-lecia 
Płockiego. Gaz. na Maz. 1995 nr 51 s.1,fot. 

SZEPT historii...:materiały z sesji naukowej poświęconej 500-leciu 
województwa płockiego, Czerwińsk = poz. 238. 

(WMS): 500-lecie województwa płockiego = poz. 96. 
VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRA-

CYJNE 
CIARKOWSKI Dariusz: Bagaż zaufania dla Drobina = poz.54. 
207. CIARKOWSKI Dariusz: Mój czas już minął. Rozm. z burmi-

strzem Drobina przepr. Elżbieta Lendzion. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 11 s.16. 

208. DEBICH Krzysztof: Nie ma cudów. Rozm. z prezydentem 
Kutna przepr. Piotr Pilch. Gaz. na Maz. 1995 nr 33 s.3. 

209. DRĘTKIEWICZ Andrzej: Trzeba być agresywnym...Rozm. z 
prezydentem miasta Płocka przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 2 s.4, fot. 

210. DUMOWSKI Zdzisław: Chcę budować, nie rozdawać. Rozm. 
z burmis trzem Sierpca przepr. Anna Ferens. Gaz. na Maz. 
1995 nr 25 s.3, fot. 

211. GÓRALSKI Roman: Odrobina nadziei. Płocka Fundacja 
Zdrowia Dzieci. Gaz. na Maz. 1995 nr 28 s.1. 

212. (hjz): Złamać chłopa [wójt gminy Strzelce].- Gminny poker. 
Kur. Maz. 1995 nr 6 s.1,7, nr 7 s.1,6,fot. 

213. KAMIŃSKI Krzysztof: Teoretyk w teorii żelbetu.Rozm. z wi-
ceprezdentem Płocka przepr. Katarzyna Zalewska. Tyg. Płoc. 
1995 nr 4 s.1,4,5,fot. 

214. KOŁACH Krzysztof: Ojciec dla 48 gmin. Rozm.z wojewodą 
płockim przepr. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 8 s.8-9, fot. 

215. LIPIŃSKI Krzysztof: Marzę o powrocie łęczyckiego powiatu. 
Rozm. z burmistrzem Łęczycy przepr. Mirosław Pisarkiwicz. 
Ziemia Łęczyc. 1995 nr 1 s.6-7, fot. 

216. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Dyskretny urok demokra-
cji [rezygnacja D. Ciarkowskiego ze stanowiska burmistrza 
Drobina]. Kur. Maz. 1995 nr 11 s.1,6. 

RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Strategiczna siódemka [rozwój 
gospodarczy woj. płockiego] = poz. 127. 

217. ROBACKI Andrzej: Burmistrz stąd. Rozm. z burmistrzem Go-
stynina przepr. Barbara Konarska-Pabiniak. Nowy Tyg. Płoc. 
1995 nr 7. Dod. Ziemia Gosi. nr 2 s.12,fot. 

218. WYPYCH Ireneusz: Cienie demokracji [odwołanie prezyden-
ta A. Drętkiewicza i zarządu Płocka]. Puls Płoc. 1995 nr 16 
s.1. 

ZAGÓROWSKI Lech: Status guo Unii Pracy = poz. 188. 

Rady miast i gmin 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



219. BUKOWSKI Andrzej: Demokracja to nie anarchia. Rozm. z 
przewodniczącym Rady Miasta Płocka przepr. Agnieszka Ka-
niewska. Tyg. Płoc. 1995 nr 13 s.1,3,fot. 

220. BUKOWSKI Andrzej: Pierwszy rok, pierwsze zgrzyty. Rozm. 
z przewodniczącym płockiej Rady Miasta przepr. Hubert 
Wożniak. Gaz. na Maz. 1995 nr 29 s.3,fot. 

221. KOLCZYŃSKI Tomasz: Mówimy bolesną prawdę. Rozm. z 
członkiem Zarządu Miasta Płocka, radnym II kadencji przepr. 
Jacek Dąbrowski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 3 s.3, fot. 

222. KOZERA Anna: Kromka dla rodziny. Rozm. z przewodniczą-
cą Komisji do Spraw Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta 
Płocka przepr. Lena Szatkowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 11 
s.7,fot. 

Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 
223. SEJMIK Samorządowy Województwa Płockiego: biuletyn in-

formacyjny: wydanie specjalne na 500-lecie województwa 
płockiego.-Płock: Prezydium Sejmiku Samorządowego Woje-
wództwa Płockiego, 1995.-52 s.: fot.kolor.,rys.;30 cm 

Biura Senatorsko-Poselskie 
224. CELIŃSKI Andrzej: Jesteśmy w pół drogi. Rozm. z posłem 

Unii Wolności przepr. Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1995 nr 
24 s.3,fot 

225. KISIELEWSKI Henryk: Powrót posła. Rozm. z posłem na 
Sejm RP przepr. Marek Zgliński. Sierp. Rozmait. 1995 nr 28-
29 s.1,2, fot. 

KWAŚNIEWSKI Paweł, Smoleński Paweł: Płocki folwark polski = 
poz. 185. 

Prokuratura 
226. FRAS Zbigniew:Przestępcy wyprzedzają prawo.Rozm. z sze-

fem sierpeckiej prokuratury przepr. Anna Ferens i Hubert 
Woźniak. Gaz. na Maz. 1995 nr 70 s.3,fot. 

Zakłady Karne 
227. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Przeciwwskazania: każda praca. 

Warsztaty terapii zajęciowej w płockim zakładzie karnym. Gaz. 
na Maz. 1995 nr 44 s.1, fot. 

228. STASZEWSKI Michał: Ubezpieczać dobrych. Ze starego Pło-
cka.Gaz. na Maz. 1995 nr 53 s.4,fot. 

Policja 
229. OLSZEWSKI Bogdan:Uwaga- niebezpieczniej! Rozm. z nad-

komisarzem, komendantem Komendy Rejonowej Policji w Kut-
nie przepr. Andrzej Stelmaszewski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 
7 s.5, fot. 

X. OCHRONA ZDROWIA 
Służba zdrowia 

230. (aa): Tysiące pacjentów. Gostynińska służba zdrowia. Gaz. 
na Maz. 1995 nr 46 s.6. 

231. GRĄBCZEWSKA Dorota: Czarne chmury nad Krukiem [za-
mknięcie II oddziału wewnętrznego szpitala].Kur. Maz. 1995 
nr 6 s.1,12, fot. 

232. GRĄBCZEWSKA Dorota: Zabawa w kotka i myszkę [II od-
dział wewnętrzny gostynińskiego szpitala]. Kur. Maz. 1995 nr 
11s.1,6, fot. 

233. KUJAWA Waldemar: Remont starego szpitala. Opinia zespo-
łu lekarskiego Oddziału Chorób Kobiecych na temat remontu 
Szpitala Miejskiego. Biul. Okręg. Izby Lekarskiej 1995 nr 3 s.6-
7,tab. 

234. LEWANDOWSKA Iwona: Zły remont, niedobra inwestycja. 
Szpital Miejski w Płocku. Gaz. na Maz. 1995 nr 39 s.3, fot. 

235. (pt.aa): To nie więzienie. Oddział położniczo-noworodkowy 
na płockich Winiarach. Gaz. na Maz. 1995 nr 63 s.5,fot. 

236. ZARZYCKA J.: Położnictwo i chirurgia w ZOZ Gostynin. Gaz. 
Gost. 1995 nr 3 s.5, fot. 

Lecznictwo 
ADAMKOWSKI Arkadiusz: Maszt zmanipulowany [raport o wpły-

wie masztu na zdrowie] = poz. 170. 
GÓRALSKI Roman: Odrobina nadziei. Płocka Fundacja Zdrowia 

Dzieci = poz. 211. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Sesje. Seminaria 

237. LEWANDOWSKA Iwona: Nasza szkoła niewesoła. Naukowa 
sesja oświatowa w Płocku. Gaz. na Maz. 1995 nr 28 s.3. 

238. SZEPT historii... : materiały z sesji naukowej poświęconej 
500- łeciu województwa płockiego, Czerwińsk, 28 lutego 1995 
r./ [pod red. Wiesława Końskiego].- Płock: Urząd Wojewódzki, 
1995.- 64 s.: fot. kolor., mapki, portr.; 29 cm. 

239. ZASTOSOWANIE informatyki w kolejowym transporcie we-
wnątrzzakładowym: 2 seminarium naukowe, Płock 13-15 
kwietnia 1989: zbiór referatów / Politechnika Krakowska im. 
Tadeusza Kościuszki. Instytut Organizacji i Techniki Transpo-
rtu Kolejowego, Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petroche-
miczne w Płocku. Zakład Ekspedyc j i , Stowarzyszenie 
Inżynierów i Techników Komunikacji. Oddział Krakowski.-
[Kraków]: SITKO, [1989(s.l.: s.n.)].- 207 s.: rys.; 21 cm.-(Ze-
szyty Naukowo-Techniczne / Stowarzyszenie Inżynierów i Te-
chników Komunikacji. Oddział Krakowski; nr 15. Materiały 
Konferencyjne).- Tekst częściowo tł. z ros.- Bibliogr., summ., 
Zsfassung przy ref. 

Szkolnictwo wyższe 
240. BOGDANIENKO Jerzy: Uczelnia dużych możliwości. Rozm. 

z rektorem Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Płoc-
ku przepr. Agnieszka Kaniewska, Wiesław Jachimiak. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 11 s. 3, fot. 

241. KUBISSA Jacek: Humanizacja inżynierów. Rozm. z prore-
ktorem PW [Politechniki Warszawskiej], dziekanem Wydziału 
Budownictwa i Maszyn Rolniczych Ośrodka Naukowo-Dyda-
ktycznego PW w Płocku przepr. Jolanta Rutecka. Nowy Tyg. 
Płoc. 1995 nr 6 s. 1,4, fot. 

242. MUSTWILLO Radosław: Fizyka: koszmar z Łukasiewicza 
Street? [Politechnika Warszawska w Płocku]. Kur. Maz. 1995 
nr 2 s. 1,11, fot. 

243. SZPOTAŃSKA Małgorzata: Muzyka sposobem na życie. 
Rozm. z dyrygentem Kameralnego Chóru Akademickiego i Ze-
społu Muzycznego przy Wyższej Szkole Zarządzania i Ban-
kowości w Płocku przepr. Barbara Petrykowska-Bodal . 
Kaganek 1995 nr 2/3 s. 23-24, fot. 

Instytuty. Towarzystwa 
LENART Witold: Mazowieckie Obserwatorium Geograficzne w 

Murzynowie = poz. 88. 
244. (WMS): Od średniowiecza do naszych dni. Mazowiecki Ośro-

dek Badań Naukowych [konkurs na prace naukowe i popu-
larnonaukowe o Mazowszu i Podlasiu], Trybuna 1995 nr 11 
s.12. 

T o w a r z y s t w o N a u k o w e P ł o c k i e 
245. CHOJNACKI Jakub. Rozm. z Prezesem TNP przepr. Elżbieta 

Długosz. Poznaj Świat 1995 nr 3 s. 10,fot. 
246. DŁUGOSZ Elżbieta: Honos habet onus. Poznaj Świat 1995 

nr 3 s. 9, fot. 
STANISŁAW Kostanecki nie żyje. Kazanie wygłoszone przez ks. 

Biskupa... = poz. 72. 
247. STOGOWSKA Anna: Wincenty Hipolit Gawarecki realizator 

programu Towarzystwa Naukowego Płockiego. Not. Płoc. 
1995 nr 1 s. 16-21, fot., przypisy. 

ZARACHOWICZ Władysław], Mec[enas] Władysław Zarachowicz 
1913-1992: materiały z sesji = poz. 78. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 
ADAMKOWSKI Arkadiusz: Poławiacze złota. Warsztaty ekologi-

czne..^ poz. 81. 
248. INFORMATOR o szkołach ponadpodstawowych wojewódz-

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



twa płockiego na rok szkolny 1995/96.- Płock: Kuratorium 
Oświaty w Płocku, 1995 - 47, [4] s.; 20 cm + Załącznik: 20 
s.; 20 cm. 

LEWANDOWSKA Iwona: Nasza szkoła niewesoła [sesja nauko-
wa] = poz. 237. 

249. MISIAK Anna: Lekcja tabu. Rozm. z Kuratorem Oświaty w 
Płocku przepr. Ewa Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 11 s. 7, fot. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
250. BEDNARZ Grzegorz: Chcemy pięknej, zdrowej Ziemi. Ucz-

niowskie obserwacje środowiska naturalnego [Szkoła Podsta-
wowa nr 13 w Płocku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 3 s. 3. 

251. BIAŁECKA Małgorzata: Murator czyli kartki z życia Jana 
Przyszlaka [dyrektora LO im. Wł. Jagiełły], Kaganek 1995 nr 
2/3 s. 7-8, fot. 

252. DOBROWOLSKI Jan: Zespół Szkół Społecznych Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Oświatowców Polskich w Płocku. 
Kur. Maz. 1995 nr 10 s. 11, fot. 

253. DYLEWSKI Ryszard: Problemy drobińskiej podstawówki. 
Rozm. z dyrektorem Szkoły Podstawowej w Drobinie przepr. 
Elżbieta Lendzian. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 6. Dod.: Ziemia 
Sierpecko-Drodińska nr 4 s. 11, fot. 

254. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Zespół Szkół Eugeniusza 
Nagadowskiego w Rocku. Kur. Maz. 1995 nr 10 s. 11, fot. 

255. ZALEWSKI L.: Oświata. Szkoła Podstawowa Nr 2. Echo 
Żychl. 1995 nr 3 s. 8-10. 

256. ZALEWSKI Ludwik: Szkoła Podstawowa nr I.Echo Żychl. 
1995 nr 1 s. 8, nr 2 s. 9,10. 

Szkolnictwo zawodowe, specjalne i artystyczne 
257. BURAKOWSKI Mikołaj: Z fascynacją po prośbie. Rozm. z dy-

rektorem Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Płocku 
przepr. Małgorzata Białecka. Życie Płoc. 1995 nr 14 s. 3, fot. 

258. BURAKOWSKI Mikołaj: Z panią muzyką we dwoje. Rozm. 
z muzykologiem, dyrektorwem PSM w Płocku przepr. Lena 
Szatkowska. Tyg. Płoc. 1995 nr 8 s. 12, fot. 

259. FERENS Anna: Każdy gra na własną nutę. Jest konflikt, nie 
ma szkoły [Społeczna Szkoła Muzyczna II stopnia w Sierpcu]. 
Gaz. na Maz. 1995 nr 38 s.3. 

260. MALISZEWSKA Małgorzata: Rzeczpospolita tolerancji [Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 3 w Płocku], Tyg. 
Płoc. 1995 nr 9 s. 8, fot. 

261. [ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan]: Zespół Szkół Rolni-
czych im. Leokadii Bergerowej w Trzepowie - tradycja i no-
woczesność. Kur. Maz. 1995 nr 9 s. 12. 

262. PACIORKIEWICZ Tadeusz: Początki Szkoły Muzycznej w 
Płocku. Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 27-29, fot. 

263. RUTECKA Jolanta: Jubileusz w stuletnich murach [50-lecie 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Karola Szy-
manowskiego w Płocku]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 8 s. 4, fot. 

264. SZATKOWSKI Tomasz: Szkoła marzeń [Zespół Szkół Rol-
niczych w Górach gm. Łąck], Tyg. Płoc. 1995 nr 2 s. 1,8, fot. 

265. TOP: W świecie ciszy [Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Kutnie dla dzieci z wadą słuchu]. Puls Płoc. 1995 
nr 18 s. 3. 

Szkolnictwo pomaturalne. Kolegia 
266. ADAMKOWSKI Arkadiusz, Tukaj Piotr: Miniszkoła przetrwa-

nia. Studium Ratownictwa Medycznego w Płocku. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 18 s. 2. 

267. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Tylko dla orłów [Szkoła 
Ratownictwa Medycznego]. Życie Płoc. 1995 nr 6 s. 8, fot. 

ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Zespół Szkół Eugeniusza 
Nagadowskiego = poz. 254. 

268. RUTECKA Jolanta: Nauczycielskie Kolegium Języków Ob-
cych w Płocku. Kaganek 1995 nr 2/3 s. 16, fot. 

Kadry pedagogiczne 
BIAŁECKA Małgorzata: Murator czyli kartki z życia Jana Przyszla-

ka = poz. 251. 
269. JASTRZĘBSKA Lidia: Minione i przyszłe [ 90-lecie ZNP w 

województwie płockim]. Głos Naucz. 1995 nr 11 s. 1,9. 
(jbn): Anna Misiak Kurator Oświaty... = poz. 75. 
KOMISJA Historyczna przy Oddziale ZNP w Gostyninie: Biografie 

pedagogów = poz. 63. 
270. KUJAWA Iza: Jak sobie pościelisz... [ Związek Nauczyciel-

stwa Polskiego w Małej Wsi]. Głos Naucz. 1995 nr 13 s. 1,7. 
PAWŁOWSKA Teresa: Stanisław Kopyra - nauczyciel = poz. 70. 

PEDAGODZY Ziemi Kutnowskiej. 90 lat ZNP... = poz. 64. 

Opieka nad dzieckiem. Przedszkola 
BIAŁECKA Małgorzata: Zdążyć przed odlotem... = poz. 200. 
271. FRYZ Artur: Chłopiec z ulicy [Państwowy Dom Dziecka w 

Kutnie], Czas Kutna 1995 nr 3 s. 10-11, fot. 
272. KANIEWSKA Agnieszka: Na Bema jest inaczej [Przedszkole 

nr 3 w Kutnie]. Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s. 7, fot. 
KULTURA. Życie kulturalne 

BANASIAK Witold: I Rocki rok Juliusza Verne'a = poz. 325. 
273. BŁASZCZAK Kazimierz: Z działalności Mazowieckiego To-

warzystwa Kultury. Gaz. Gost. 1995 nr 6 s. 7. 
274. (il): Bez uniesień. Rok w płockiej kulturze [1994], Gaz. na 

Maz. 1995 nr 5 s. 3. 
(il): Płock kulturalny. Promocja w WBP = poz. 371. 
275. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Życie kulturalno-literackie 

Płocka w 2 poł. XIX wieku. Płock: WBP, 1994. Rec.: GURDA 
Milena, Życie Płoc. 1995 nr 16 s. 11; NYCEK Jan B., Nowy 
Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s. 4. 

276. ŁOSIŃSKA Alicja: Kronika kulturalna 1994 roku. Ziemia Łę-
czyc. 1995 nr 1 s. 8, nr 2 s. 6-7, fot., nr 3 s. 4-5, fot. 

277. (p): Kulturalny obraz miasta średniej wielkości. Kino, książka, 
teatr, plastyka [Kutno]. Gaz. na Maz. 1995 nr 64 s.6. 

278. SAWICKI Witold: Spis z natury i sytuacja płockich zabytków 
[wojewódzkie instytucje kulturalne]. Trybuna 1995 nr 57 s. 15. 

Domy kultury. Imprezy. "Dzieci Płocka" 
279. BIERNAT Elżżbieta: "Biała Mandragora" sięga do ludzkiego 

wnętrza [teatr z Młodzieżowego Domu Kultury w Płocku]. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 8 s. 12, fot. 

280. (hw): Prosto znad Tamizy. Nowa szkoła języka angielskiego 
w Płocku [Greenwich School of English w Młodzieżowym Do-
mu Kultury], Gaz. na Maz. 1995 nr 39 s.2, fot. 

281. (il): Zajrzeć w głąb siebie. Warsztaty recytatorsko-teatralne 
w Płocku [Dom Kultury]. Gaz. na Maz. 1995 nr 29 s. 2, fot. 

282. KOMOROWSKA Danka: Śpiewać każdy może... [V Między-
szkolny Festiwal Piosenki "Krzyk 95" w Kutnie]. Czas Kutna 
1995 nr 4 s. 9. 

283. KUJAWSKA Iza: Pieśń która krzepi: druh Milkę i jego "Dzieci 
Płocka" [Harcerski Zespół Pieśni i Tańca "Dzieci Płocka"]. 
Głos Naucz. 1995 nr 16 s. 7. 

284. LUDWICKA Romana: VII Ogólnopolskie Forum Dzieci i Mło-
dzieży Szkolnej - Poznań '95 z udziałem płockiego teatru z 
MDK Biała Mandragora - zakończone. Złote maski rozdane. 
Życie Płoc. 1995 nr 15 s. 4, fot. 

285. ŁOSIŃSKA Alicja: 40 lat minęło... [Dom Kultury w Łęczycy]. 
Ziemia Łęczyc. 1995 nr 3 s. 8-9, fot. 

286. Malina: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Płocku! Kur. 
Maz. 1995 nr 3 s. 1, 6-7, fot. 

287. MOSINGIEWICZ Teresa: Wtajemniczenie. 40 eliminacje 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Kutnie. Czas 
Kutna 1995 nr 3 s. 8, fot. 

288. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Stanowili jedną, ludzką 
rodzinę. Noworoczne spotkanie u Druha Milkę ["Dzieci Pło-
cka"]. Kur. Maz. 1995 nr 3 s. 16. 

Muzea i wystawy 
289. (aa): Pamięć krzyża. Wystawa w Muzeum Diecezjalnym w 

Płocku [wystawa "Krzyż w życiu człowieka"]. Gaz. na Maz. 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



1995 nr 57 s. 2, fot. 
290. (jrz): Jak budują w Macedonii. Sierpecka wystawa ["Kultura 

ludowa Macedonii" w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu]. 
Gaz. na Maz. 1995 nr 65 s. 3, fot. 

291. (kaz): Bliżej Macedonii [wystawa w Muzeum Wsi Mazowiec-
kiej w Sierpcu], Tyg. Płoc. 1995 nr 12 s. 7, fot. 

292. PILCH Piotr: Czar dwóch kółek. Nowa wystawa w kutno-
wskim muzeum ["W kręgu starych motocykli"]. Gaz. na Maz. 
1995 nr 65 s. 2. 

293. RZESZOTARSKI Jan: Jasełka, szopki... Rozm. z etnogra-
fem, dyrektorem Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu przepr. 
ks. Jan Augustynowicz. Niedziela 1995 nr 2 s. 20, fot. 

M u z e u m M a z o w i e c k i e w P ł o c k u 
294. CIESIULSKI Andrzej: Pionierzy numizmatyki polskiej w Mu-

zeum Mazowieckim [wystawa "150 lat zorganizowanego ruchu 
numizmatycznego w Polsce]. Tyg. Płoc. 1995 nr 7 s. 5, fot., 
nr 8 s. 7, fot 

295. FERENS Anna: Patriotyczna (ko)lekcja. Wystawa w Muzeum 
Mazowieckim [kolekcja Janusza Ciborowskiego], Gaz. na 
maz. 1995 nr 67 s. 1, fot. 

FERENS Anna: Znani i nieznani [Andrzej Kucharski] = poz. 73. 
296. KUFFEL Romana: Piłsudski po raz drugi w Płocku! [wystawa 

piłsudczanów Janusza Ciborowskiego]. Życie Płoc. 1995 nr 
23-24 s. 5, fot. 

297. MĘTRAK Ryszard Piotr: Wystawa "Józef Piłsudski - pierwszy 
Marszałek Polski" w Płocku. Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 40-43, fot. 

298. [PIŁSUDSKI Józef]. Józef Piłsudski pierwszy Marszałek Polski 
wystawa ze zbiorów Janusza Ciborowskiego.- Płock: Muzeum 
Mazowieckie, 1995.-39, [1] s.: faks., fot., portr., rys.; 21 cm. 

299. SZATKOWSKA Lena: Płockie muzeum - centrum numizma-
tyki? [ Oddział płocki Polskiego Towarzystwa Archeologiczne-
go i Numizmatycznego]. Tyg. Płoc. 1995 nr 6 s. 12. 

300. SZATKOWSKA Lena: Piłsudski po raz drugi w Płocku [wy-
stawa]. Tyg. Płoc. 1995 nr 13 s. 5, fot. 

Radio. Telewizja 
301. MATCZAK Katarzyna, Matczak Mariusz: "Czar Par" państwa 

Matczaków. Rozm. z uczestnikami teleturnieju "Czar Par" 
przepr. Iwona Traczyk. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 8 s. 1,6, fot. 

302. STASZEWSKI Michał, (msz): To widać i słychać. Radio i te-
lewizja na Mazowszu. Gaz. na Maz. 1995 nr 36 s. 5. 

303. ŚWIGOŃSKI Marek: "Obejmować całego człowieka". Rozm. 
z ks. dyrektorem Katolickiego Radia Płock przepr. Edmund 
Belter. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 5. Dod. Słowo Magazyn nr 
1 s. 24. 

Kultura fizyczna. Sport 
304. CHRZUSZCZ Wł.: Czas podsumowań - Sport'94. Lekkoat-

letyka. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 3. Dod.: Ziemia Kutnowska 
nr 3 s. III, nr 4 s. IV, fot. 

305. CHRZUSZCZ Wł: Dzieje kutnowskiego sportu. Ciężarowcy.-
Ciężarowcy (cz. 2). Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s. 17, fot., nr 
2 s. 17 

CHRZUSZCZ Wł.: Sylwetki kutnowskiego sportu = poz. 61. 
306. GRĄBCZEWSKA Dorota: Lot nad kukułczym gniazdem? [ae-

roklub płocki). Kur. Maz. 1995 nr 12 s. 4, fot. 
307. (gsz): Mamy najlepszych [Grand Prix na najlepszego spor-

towca i trenera 1994 roku województwa płockiego]. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 7 s. 3, fot. 

308. KAMIŃSKI Henryk: Jesteśmy na dobrej drodze. Rozm. z pre-
zesem Kolarskiego Klubu "Płock" przepr. Włodzimierz Duszyń-
ski. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s. 19, 20, fot. 

309. KOSTKA Hubert: Każdy piłkarz ma szansę, Rozm. z trene-
rem ZKS Petrochemia przepr. Jolanta Marciniak. Petro-Echo 
1995 nr 6 s. 7, fot. 

310. KOSTKA Hubert: Przeżyłem dwie generacje. Rozm. z tre-
nerem sekcji piłki nożnej ZKS "Petrochemia" Płock przepr. Sła-

womir Lubczyński. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 7 s. 13, fot. 
311. KOZIŃSKI Edward: Od samego początku. Rozm. z trenerem 

zespołu szczypiornistów juniorów płockiej "Petrochemii" 
przepr. Grzegorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 5 s. 4. 

312. KROKOSZYŃSKI Wojciech: Dobry rok "Mazowsza". Rozm. 
z prezesem WMKS "Mazowsze" i prezesem OZLA przepr. 
Włodzimierz Duszyński. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 3 s. 14, fot. 

313. PASZKIEWICZ Tomasz: Wioślarze bezkonkurencyjni [PTW 
Budowlani], Grand Prix '1994. Puls Płoc. 1995 nr 8 s. 6. 

314. PAWŁOWSKI Adam: Nikt nie liczył na tak dobry wynik. Wy-
wiad z trenerem MMKS Kutno. Czas Kutna 1995 nr 1 s. [20], 
fot. 

315. PECH Marcin: Finał Grand Prix dla najlepszego sportowca 
województwa płockiego 1994. Życie Płoc. 1995 nr 2 s. 9, fot. 

316. SULIŃSKI Stanisław: Zostaniemy w czołówce. Rozm. z tre-
nerem zespołu szczypiornistów juniorów młodszych płockiej 
Petrochemii przepr. Grzegorz Szkopek. Gaz. na Maz. 1995 nr 
2 s. 4. 

317. SZATKOWSKI Tomasz: Podsumowanie sezonu. Baseball w 
kutnowskim MKS. Tyg,. Płoc. 1995 nr 6 s. 19, fot. 

318. SZATKOWSKI Tomasz: Ryszard Szurkowski w Płocku. Tyg. 
Płoc. 1995 nr 4 s. 18, fot., nr 5 s. 18, fot. 

319. SZMULEWICZ Zbigniew: Co robi płocki Automobilklub? 
Rozm. z prezesem Automobilklubu Płockiego przepr. Michał 
Jackiewicz. Życie Płoc. 1995 nr 18 s. 12, fot. 

320. WERESZCZAKA Rafał: Hubert Kostka. Ropę biorę na stacji. 
Przegl. Sport. 1995 nr 38 s. 6, fot. 

321. WL: Łęczycki sport w roku 1994. Ziemia Łęczyc. 1995 nr 1 
s. 10-11, fot. 

322. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Wszyscy są groźni. Rozm. z tre-
nerem [piłkarzy ręcznych Petrochemii Płock] przepr. (gsz). 
Gaz. na Maz. 1995 nr 11 s. 3, fot. 

323. ZAKRZEWSKI Z.: Płoccy długodystansowcy [Płockie Towa-
rzystwo Triathlonu "Delta"]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 8 s. 13, 
fot. 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 
324. POLSZCZYZNA Mazowsza i Podlasia: kultura języka a re-

gionalizmy / [zespół red. Barbara Bartnicka i In.]; Łomżyńskie 
Towarzystwo Naukowe im. Wagów.- Łomża; Warszawa: ŁTN, 
1993.- 171, [3] s.: mapki, rys.; 24 cm. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie. Poezja. Recenzje 

325. BANASIAK Witold: I Płocki rok Juliusza Veme'a. Petro-Echo 
1995 nr 11 s. 4. 

326. BANASIAK Witold: Trzy dni z Verne'em. Z propozycji kultu-
ralnych. [I Płocki Rok Juliusza Veme'a]. Gaz. na Maz. 1995 
nr 65 s. 4. 

327. DOROBEK Andrzej: Fortepianowy tygiel. "Jesienna Chryzan-
tema" rozkwitła w Zawierciu [Marek Krystian Emanuel Pacze-
wski z Zawiercia laureatem konkursu]. Tyg. Płoc. 1995 nr 2 
s. 6, fot. 

(il): Płock kulturalny. Promocja w WBP = poz. 371. 
328. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Poezja, która "nie zostawi 

w osamotnieniu..." Prezentacje [promocja tomiku Danuty Ry-
chlewskiej pt. "Okruchy myśli"]. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 2 s. 
9, fot. 

329. (lesz): Słowem malowane [promocja antologii płockich po-
etów skupionych przy RSTK w WBP]. Tyg. Płoc. 1995 nr 12 
s. 7. 

TACZANOWSKI Stanisław: Władysław Broniewski w lwowskim 
więzieniu 1940-1941 = poz. 66. 

330. URBANKOWSKI Bohdan: Ostatni romantyk? (notatki o Wła-
dysławie Broniewskim. Tyg. Roc. 1995 nr 8 s. 7, fot. 

XIV. SZTUKA 
Galerie. Wystawy. Sylwetki plastyków 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



331. (ii): Magiczne skrzynki. Państwowa Galeria Sztuki w Płocku 
[wystawa prac Jerzego Brzuskiewicza z Torunia]. Gaz. na 
Maz. 1995 nr 44 s. 2, fot. 

KACALAK Tadeusz: 'Dłubok" = poz. 120. 
332. PILCH Piotr: Malarstwo dla Boga. Kutnowscy twórcy [Kamiń-

ska Halina]. Gaz. na Maz. 1995 nr 32 s. 3, fot. 
333. SZATKOWSKA Lena: Plastyka Płocka'94. Tyg. Płoc. 1995 

nr 1 s. 6. 
334. ŻÓRAWSKA Violetta: Ceramika pełna życia [wystawa prac 

Antoniego Bisagi w Państwowej Galerii Sztuki w Płocku]. Kur. 
Maz. 1995 nr 6 s. 5, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
335. MICHALSKI Adam: Spór o park [Park Wiosny Ludów w Kut-

. nie]. Czas Kutna 1995 nr 5 s. 9, 10-11, fot. 
336. OMILANOWSKA Małgorzata: Restauracja katedry płockiej w 

latach 1901-1903. Streszcz. w jęz. ang. Rocz. Hist. Szt. T. 20 
(1994) s. 421-444. 

337. SIEJCA Zbigniew: Katedra chluba i ozdoba Rocka. 850 lat 
katedry w Płocku. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s. 8, fot. 

338. WIŚNIEWSKI Jacek Andrzej: Kościoły drewniane Ziemi Wy-
szogrodzkiej. Mazowsze 1993 [nr] 1 s. 47-54. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
339. GURDA Milena: Teatralny jubileusz [Międzynarodowy Dzień 

Teatru, XX lat płockiej sceny]. Życie Płoc. 1995 nr 23-24 s. 
4, fot. 

340. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Szał ciał [bal w teatrze z 
okazji 20-lecia TD], Życie Płoc. 1995 nr 4 s. 8,9,fot. 

341. MĄKA Jacek: Królewski come back Jacka Mąki. Między Płoc-
kiem a Paryżem. Rozm. z aktorem przepr. Elżbieta Biernat. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 5 s. 7, fot. 

342. MOKROWIECKI Marek: "Rany boskie - jubileusz!"... Rozm. 
z dyrektorem Teatru Dramatycznego w Płocku przepr. Woj-
ciech Łęcki. Petro-Echo 1995 nr 2 s. 5,8, fot. 

343. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Bal dwudziestolecia. Kur. 
Maz. 1995 nr 4 s. 1,4, fot. 

344. SKOTNICKI Jan: Na urodziny Teatru Płockiego. Rozm. z 
pierwszym dyrektorem i założycielem Teatru Dramatycznego 
przepr. Elżbieta Biernat. Tyg. Płoc. 1995 nr 3 s. 5. 

345. SZATKOWSKA Lena: Był raz bal - jubileuszowy. Tyg. Płoc. 
1995 nr 4 s. 5,7,fot. 

Recenzje teatralne 
346. JARRY Alfred: Ubu Król czyli Polacy. TD, Płock. Rec.: DĄ-

BROWSKI Jacek, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 6 s. 4, fot., LE-
WANDOWSKA Iwona, Gaz. na Maz. 1995 nr 13 s. 1, fot., 
ŁĘCKI Wojciech, Puls Płoc. 1995 nr 11 s. 12, fot., RAKIEL-
CZARNECKA Walentyna, Kur. Maz. 1995 nr 4 s. 5, fot., RU-
TECKA Jolanta, Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 3 s. 10, fot. 

347. LEM Stanisław: Dzienniki gwiezdne Ijona Tichego. TD, 
Płock.Rec.:GURDA Milena, Życie Płoc. 1995 nr 21 s. 8, fot., 
LEWANDOWSKA Iwona , Gaz. na Maz. 1995 nr 69 s. 3. 

Życie muzyczne 
348. (aa, il): Z głosem chorału. Festiwal Muzyki Jednogłosowej. 

Gaz. na Maz. 1995 nr 74 s. 2, fot. 
349. FRĄTCZAK Paweł: Alastor - rockowa gwiazdka z Kutna. Kur. 

Maz. 1995 nr 6 s. 5 
350. GATE. Leksykon płockich kapel. Puls Płoc. 1995 nr 17 s. 

11, fot. 
351. KORPOLIŃSKI Mariusz, Słomiński Krzysztof: Leksykon płoc-

kich kapel: Farben Lehre; Aberration. Puls Płoc. 1995 nr 15 
s. 11, fot. 

352. (lesz): Orkiestra zagrała jubileuszowo [koncert Płockiej Or-
kiestry Kameralnej z okazji 50-lecia Państwowej Szkoły Mu-
zycznej w Płocku]. Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s. 5, fot. 

MICUŁA Grzegorz: Plebania Chopina = poz. 59. 
353. "RYBIEOŚCI" znad Wisły. Rockowy lekki deathcik? Kur. 

Maz. 1995 nr 1 s. 15, fot. 
SZPOTAŃSKA Małgorzata: Muzyka sposobem na życie = poz. 

243. 

Kino. Film 
354. (il): Wreszcie dobre kino w mieście. Druga Płocka Promocja 

Filmu Polskiego. Gaz. na Maz. 1995 nr 40 s. 4. 
355. LEWANDOWSKA Iwona: Było kino! Siedem polskich filmów. 

Gaz. na Maz. 1995 nr 50 s. 1. 
356. RUTECKA Jolanta, Dąbrowski Jacek: Obronili się . II Płocka 

Promocja Polskiego Filmu. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 10 s. 4,6, 
ryc. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
357. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Jedność w różnorodności. Akcja 

Katolicka w Diecezji Płockiej. Gaz. na Maz. 1995 nr 30 s.2. 
358. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Płoccy męczennicy. Kandydaci 

na błogosławionych [biskupi A.J. Nowowiejski i L. Wetmański], 
Gaz. na Maz. 1995 nr 51 s. 4, fot. 

359. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Powrót do korzeni. Rocznica u 
Mariawitów [60 lat od wykluczenia tzw. gałęzi felicjanowskiej]. 
Gaz. na Maz.1995 nr 27 s. 3, fot. 

360. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Świętym Jakubem nazwany je-
stem. Nowe dzwony w Płocku. Gaz. na Maz. 1995 nr 49 s. 
2, fot. 

361. Ban.: Beatyfikacyjne reminiscencje (II) [pielgrzymki śladami 
życia bł. Faustyny Kowalskiej]. Kur. Maz. 1995 nr 2 s. 5, fot. 

362. BANASIAK Witold: Ujrzałam Pana. Płockie dni Faustyny. 
Gaz. na Maz. 1995 nr 46 s. 3, fot. 

363. FARA 1356 - 1995: Kościół parafialny św. Bartłomieja w 
Płocku/ [projekt i zdjęcia Tomasz J. Gałązka; tekst Ireneusz 
Szychowski]. - Płock: [b.w.], 1995.- [8] s.: fot. kolor.; 20 cm.-
tekst także w jęz. ang. 

364. GRZYBOWSKI Michał Marian: Ksiądz Władysław Tomasz 
Mąkowski "Tomasz Ogończyk" 1885 - 1945.- Płock: [b.w.], 
1995.- 60, [2] s., [24] s. tabl. (w tym kolor.): faks., fot., portr.; 
24 cm.- (Sylwetki Kapłanów Diecezji Płockiej).- Bibliogr. prac 
ks. Wł. Mąkowskiego s. 49 - [61]. 

JASTRZĘBOWSKI Maciej: Biskup Pasterz Ojciec [Abp Antoni Ju-
lian Nowowiejski] = poz. 76. 

365. SMOGORZEWSKI Marek: Ciągle czeka nas wiele pracy... 
Rozm. z dyrektorem Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diece-
zjalnej w Płocku przepr. Jan Augustynowicz. Niedziela 1995 
nr 9 s. 11, fot. 

TKACZEŃ-ZALEWSKA Hanna: Wspomnienie o ks. Władysławie 
Mąkowskim = poz. 74. 

ZAJĄC Jerzy: Nie wystarczy dawać z tego co zbywa = poz. 194. 
366. ZAKRZEWSKI Waldemar: Aby stanowili jedno [Tydzień Po-

wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan], Niedziela 1995 
nr 9 s. 10, fot. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
367. STOGOWSKA Anna Maria: Dzieje i funkcje Biblioteki Towa-

rzystwa Naukowego Płockiego (1820 - 1985). Płock 1994. 
Rec.: GZELLA Grażyna, Not. Płoc. 1995 nr 1 s. 48-49. 

Biblioteki publiczne 
368. BURAKOWSKI Jan: Biblioteczna wpadka na drodze do "Eu-

ropy". Życie z samorządem [Gminna Biblioteka Publiczna w 
Bedlnie]. Por. Bibliot. 1995 nr 2 s. 22-24. 

369. CHARZYŃSKA Alicja: Kronika ważniejszych wydarzeń w bib-
liotekach samorządowych województwa płockiego w 1994 r. 
Bibliot. Płoc. 1995 nr 1 s. 50-58. 

370. CHARZYŃSKA Alicja: Kronika wydarzeń w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej w Płocku w 1994 r. Bibliot. Płoc. 1995 
nr 1 s. 43-49. 

371. (il): Płock kulturalny. Promocja w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej [książka B. Konarskiej-Pabiniak "Życie kulturalno-
literackie Płocka w 2 poł. XIX w." i wystawa "Życie codzienne 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Płocka na przełomie XIX i XX wieku"]. Gaz. na Maz. 1995 nr 
56 s. 4, fot. 

KONARSKA-PABINIAK Barbara: Życie kulturalno-literackie Pło-
cka w 2 poł. XIX w. = poz. 275. 

372. KOSTRZEWA Adam: Oczy serca w bibliotece [działalność 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku], Kur. Maz. 1995 
nr 10 s. 5. 

(lesz): Słowem malowane = poz. 329. 
373. MOJE miejsce w rodzinie. Oprać. Lena Szatkowska [III edy-

cja konkursu literackiego "Młodzi twórcy literatury", organizo-
wanego przez WBP w Płocku], Tyg. Płoc. 1995 nr 1 s. 7, fot. 

374. PRASA o bibliotekach w 1994 r. Oprać. Elżbieta Dobroń, 
Wiesława Mazurska. Bibliot. Płoc. 1995 nr 1 s. 59-63. 

375. STRZELECKA Bożena: Książka obroni się sama. Rozm. z 
dyr. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku przepr. Ewa 
Jasińska. Życie Płoc. 1995 nr 15 s. 16, fot. 

376. ZASŁUŻENI dla Miasta [medal dla Adama Zwolińskiego kie-
rownika Powiatowej Biblioteki Publicznej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sierpcu], Nasz Sierpc 1995 nr 23 s. 3-4. 

Księgarstwo. Czasopiśmiennictwo 
377. AUGUSTYNOWICZ Jan: Jubileuszowe "Studia Płockie" [XXII 

tom]. Słowo. Dz. Katol. 1995 nr 23 s. 7. 
378. J.A.: Najnowszy numer "Humanae Vitae" [nr 23/24 z listo-

pada i grudnia 1994 r.]. Niedziela 1995 nr 2 s. 11, il. 
379. SOBCZAK Mariusz, (MB): Komu książkę? Zawód księgarz. 

Gaz. na Maz. 1995 nr 36 s. 4, fot. 
380. WOŹNIAK Hubert: Przymusili do książek. Interwencje "Ga-

zety" [Księgarnia "TOP" w Płocku]. Gaz. na Maz. 1995 nr 40 
s. 3. 

INDEKS OSOBOWY 

(aa) 230,235,289,348 
Abramczyk Wacław 65 
Adamkowski Arkadiusz 81,170,227,266,357-360 
(ał) 125,157 

Augustynowicz Jan 189,194,293,365,377 

(ban) 204,361 

Banasiak Witold 107,325,326,362 
Barcikowski Waldemar 196 
Bartnicka Barbara 324 
Bednarz Grzegorz 250 
Belfer Edmund 303 
Bergman Eleonora 94 
Białecka Małgorzata 55,153,200,251,257 
Biernat Elżbieta 279,341,344 
Bisaga Antoni 334 
Błaszczak Kazimierz 273 
Bogdanienko Jerzy 240 
Borucka Maria 8 
Brenda Waldemar 68,77,111,112, 
Broniewski Władysław 66,330 
Brzuskiewicz Jerzy 331 
Bukowski Andrzej 219,220 
Bukowski Jerzy P. 140 
Buraczyński Bogusław 47 
Burakowski Jan 50,368 
Burakowski Mikołaj 257,258 

Celiński Andrzej 182,224 
Charłampowicz Stefan 63 
Charzyńska Alicja 369,370 
Chmieleckl Jan 61 
Chojnacki Jakub 71,72,245 
Chopin Fryderyk 59 

Chrzanowski Stanisław 117 
Chrzuszcz Włodzimierz 61,304,305 
Chudzyński Marian 97,103 
Ciarkowski Dariusz 54,207,216 
Ciborowski Janusz 295,296-298,300 
Cichocka Bożena 41 
Ciećwierz Wacław 63 
Ciesiulski Andrzej 294 
Cieślik Kazimierz 189 
Czerwiński Tomasz 12 

DAR 201 
Dąbrowski Jacek 195,221,346,356 
Debich Krzysztof 208 
Dercz Jerzy 64 
Długosz Elżbieta 53,245,246 
Dobiński Karol 64 
Dobroń Elżbieta 1,3,10,374 
Dobrowolski Jan 152,161-165,252,254,261 
Domżał Aleksandra 64 
Dorobek Andrzej 327 
Drążkiewicz Józef 113 
Drętkiewicz Andrzej 209,218 
Dublewski Tadeusz 67 
Dudalska Maria 64 
Dumowski Zdzisław 34,210 
Duszyński Włodzimierz 308,312 
Dwornicka Lucyna 64 
Dylewski Ryszard 253 

Faustyna Kowalska,bł. 361, 362 
Ferens Anna 65,73,210,226,259,295 
Fomicz Iwona 82 
Fras Zbigniew 226 
Frątczak Paweł 349 
Fryz Artur 271 

Gajda Czesław 64 
Gałamon Tadeusz 62 
Gałązka Tomasz J. 97,363 
Gałczyńska Elżbieta 27 
Gałczyński M. 27 
GATE 350 
Gawarecki Hipolit 247 
Gierańczyk Wiesława 166 
Godos Jacek 44 
Gościcki Józef 114 
Góralski Roman 16,141,211,224 
Górecki Grzegorz 34 
Grąbczewska Dorota 167,177,231,232,306 
Grębosz Dariusz 121 
Grzybowski Michał Marian 364 
(gsz) 307,322 
Gzella Grażyna 367 
Gurda Milena 182,205,275,339,347 
Gurda-Jaroszewska Milena 267,340 

Helak Wojciech 15 
(hjz) 58.133,212 
Huras Franciszek 68 
(hw) 280 

(ibo) 134 
(il) 274,281,331,348,354,371 
liski Stanisław 5 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Iwański Bogdan 135,168,184,195 

J.A. 378 
J.M. 64 
Jabłońska Izabela 48 
Jachimiak Wiesław 240 
Jackiewicz Michał 55,158,319 
Janiak Kazimierz 61 
Jankowski Antoni 102,115 
Jarry Alfred 346 
Jasińska Ewa 147,199,214,249,375 
Jaskóła Konrad 69,139,140,141 
Jastrzębska Lidia 269 
Jastrzębski Maciej 76 
JAW 171 
"Jaworski" zob. Załęski Kazimierz 
(jbn) 75 
"Jon" zob. Załęski Kazimierz 
JOT 122 
(jrz) 290 
Juraszus Jerzy 64 

Kacalak Tadeusz 120 
Kaczmarek Michał 184 
Kamińska Halina 332 
Kamiński Henryk 308 
Kamiński Krzysztof 213 
Kaniewska Agnieszka 54,219,240,272 
Kapturowska żofia 195 
Karwat Andrzej 159 
Kawałczewska Janina 83,84,86 
(kaz) 291 
Kisielewski Henryk 225 
Klarzak Grzegorz 64 
Klekowlcka Małgorzata 26 
Klimczak Wincenty 62 
Klonowski Włodzimierz 172 
Kluczkowska Ewa 47 
Knyziak Jerzy 142 
Kolczyński Tomasz 221 
Kołach Krzysztof 214 
Komorowska Danka 282 
Konarska-Pabiniak Barbara 116, 118, 178, 198, 202, 217, 275, 

328, 371 
Koński Wiesław 36,238 
Kopyra Stanisław 70 
Kornas-Frankie Lucyna 22 
Korpoliriski Mariusz 351 
Kostanecki Stanisław 71,72 
Kostka Hubert 309,310,320 
Kostrzewa Adam 372 
Kowalczyk Maria 179 
Kowalik Antoni 69 
Kozera Anna 222 
Kozera Tadeusz 64 
Koziński Edward 311 
Koziorowska Renata 10 
Kozłowski Tadeusz 33 
Krakowiak Zdzisław 45 
Krawczyk Aleksandra 21 
Krawczyńska Renata 57 
Krokoszyński Wojciech 312 
Krzemiński Waldemar 64 
Kubissa Jacek 241 
Kucharski Andrzej 73 

Kucharski Mieczysław 61 
Kuffel Romana 52,139,296 
Kujawa Iza 270 
Kujawa Waldemar 233 
Kujawska Iza 283 
Kuligowski Tadeusz 117 
Kurpiewski Tadeusz 190 
Kwaśniewski Paweł 185 

Lasek Maciej 145 
Lem Stanisław 347 
Lenart Witold 85,86,88,136 
Lendzion Elżbieta 207,253 
(lesz) 329,352 
Lewandowska Anna 180 
Lewandowska Iwona 234,237,346,347,355 
Lipiński Jan Teodor 64 
Lipiński Krzysztof 215 
Lubczyński Sławomir 310 
Ludwicka Romana 284 

Ładacki Stanisław 64 
Łakoma Agnieszka 123,124,147,186,206 
Łakomski Mirosław 32 
Łęcki Wojciech 342,346 
Łosińska Alicja 276,285 
Łoś Julia 60 
Łukaszewicz Barbara 1 
Łyś Grzegorz 160 

Macieja Jan 150 
Magnuski Andrzej 28 
Magnuszewski Artur 79 
Malina 286 
Maliszewska Małgorzata 260 
Marciniak Jolanta 309 
Marcinkowski Roman, bp 72 
Markowski Sławomir 24 
Matczak Katarzyna 301 
Matczak Mariusz 301 
Mazurska Wiesława 1,3,10,374 
Mąka Jacek 341 
Mąkowski Władysław Tomasz 74,364 
(MB) 379 
Mej 64 
Mętrak Ryszard Piotr 297 
Michalski Adam 99,120,335 
Micuła Grzegorz 59,84 
Milkę Wacław 283, 288 
Misiak Anna 75,249 
Mistewicz Eryk 187 
Mokrowiecki Marek 342 
Morawski Zbigniew 104 
Mosingiewicz Teresa 287 
Motil Ben-Cyjon Szmulik 118 
(msz) 302 
Murlikowska Barbara 2 
Mustwiłło Radosław 242 
Myśliwski Grzegorz 105 

Nadolska -Hołubska Magdalena 108 
Nagadowski Eugeniusz 254 
Nasarski Peter 198 
Nowowiejski Antoni Julian, abp 76,358 
Nycek Jan B. 38,188,275 

61 
NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Olkucki Marek 173 
Olszewski Bogdan 229 
Omilanowska Małgorzata 336 
Orzoł Stanisław 152,163,164,254,261 

(p) 100,277 
Paciorkiewicz Tadeusz 262 
Paczewski Marek Krystian Emanuel 327 
Paczkowski Rajmund 153 
Padlewski Marian A. 89 
Paszkiewicz Tomasz 313 
Pawłowska Teresa 70 
Pawłowski Adam 314 
Pech Marcin 315 
Patelak Urszula 64 
Petrykowska-Bodal Barbara 243 
Piętka Jan 92 
Pilch Piotr 56,208,292,332 
Piłsudski Józef 295-298,300 
Piotrowski Maciej 172 
Pisarkiewicz Mirosław 51,215 
Pompa H. 64 
Przedpełski Marian 106,109 
Przyszlak Jan 251 
(pt) 235 
Pustoła-Kozłowska Ewa 31 
Pytlak Wojciech 14 

Rakiel-Czarnecka Walentyna 28,127,181,216,288,343,346 
Reczek Dariusz 203 
Robacki Andrzej 217 
Romanowicz Wojciech 193 
Ruciriska Sława 23 
Rutecka Jolanta 241,263,268,346 
Rutkowski Henryk 95 
Rychlewska Danuta 328 
Rzeszotarski Jan 293 
Rzymkowscy 93 
Rzymkowski Maciej 93 

(SA W) 169 
Sawicki Witold 90,128,174,278 
Schulz Anna 197 
Seroka Wacław 64 
Siejca Zbigniew 121,192,337 
Skotnicki Jan 344 
Skubiś Ireneusz 35 
Słomiński Krzysztof 351 
Smogarzewski Marek 365 
Smoleński Paweł 185 
Sobczak Mariusz 154, 156,379 
Sokołowski Jarosław 137 
Stanowski Jan 143,196 
Stański Andrzej 183 
Starczewski Stanisław 110 
Staszewski Michał 228,302 
Stelmaszewski Andrzej 137,155,229 
Stempowski Tomasz 119 
Stogowska Anna 247,367 
Strześniewski Bogusław 152 
Stokłosa Tadeusz 144 
Strzelecka Bożena 375 
Suliński Stanisław 316 
Szatkowski Mirosław 155 

Szatkowska Lena 222,258,299,300,333,345,373 
Szatkowski Tomasz 46,264,317,318 
Szkopek Grzegorz 311,316 
Szlezyngier Józef 60 
Szmulewicz Zbigniew 319 
Szpotańska Małgorzata 243 
Sztetyłło Janusz 31 
Szumiński Z. 134 
Szurkowski Ryszard 318 
Szychowski Ireneusz 363 

Świgoński Marek 303 

Tabisz Marek 34 
Taczanowski Stanisław 66 
Thugutt Augustyn 62 
Tkaczeń-Zalewska Hanna 74 
"Tomasz Ogończyk" zob. Mąkowski Władysław Tomasz 
Tomaszewski Stefan 64 
TOP 265 
Traczyk Iwona 301 
Tukaj Piotr 175,266 
Turowski Przemysław 136 

Urbankowski Bohdan 330 

Verne Juliusz 325,326 

Wajs Hubert 104 
Walo Jerzy 199 
Wawrzkiewicz Roman 64 
Wawszczak Jerzy 129 
Wdowiak Zbigniew 120,148,183 
Wetmański Leon, bp 358 
Wereszczaka Rafał 320 
Widelski Czesław 101 
Wiercioch Tadeusz 45,179 
Wierzbicki Satumin 33 
Wiśniewska Maria 50 
Wiśniewski Jacek Andrzej 338 
Wiśniewski Janusz 49 
(wit) 67 
WL 321 

Władysław Jagiełło 106 
(WMS) 96,244 
Wojtasiak Grzegorz 9 
Wojtczak K. 64 
Woźniak Hubert 220,226,380 
Wrońska Agnieszka 37 
Wroński Jarosław 37 
Wypych Ireneusz 218 

Zagórowski Lech 188 
Zając Jerzy 194 
Zajączkowski Bogdan 322 
Zakrzewski Waldemar 366 
Zakrzewski Zbigniew 191,323 
Zalewska Katarzyna 149,151,159,209,213 
Zalewski Ludwik 255,256 
Załęski Kazimierz 77 
Zarachowicz Władysław 78 
Zarzycka Jadwiga 14,236 
Zasada Sobiesław 55 
Zgliński Marek 43,225 
Zwoliński Adam 376 

61 NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 



Żórawska Violetta 334 
Żylik Wiesław 144 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Bedlno 368 
Białoskóry gm. Sierpc 364 
Bielsk 37,163 
Bieżuń 5 
Bodzanów 163 
Brudzeński Park Krajobrazowy 82,85 
Brwilno gm. Nowe Ostrowy 204 
Bulkowo 163 

Ciechanów 16,28 
Cleveland,USA 139 
Czerwińsk 156,163,205,238 
Częstochowa 35 

Daszyna 163 
Dąbrowice 163 
Diecezja Płocka 33,74,189,193,194,357,365,366 
Drobin 26,54,135,163,207,216,253 

Felicjanów gm. Bodzanów 359 

Gąbin 165,172 
Goleszyn gm. Sierpc 74 
Gostynin 14, 42, 48, 60, 63, 98, 114, 116, 118, 163, 178, 198, 

217, 230, 231, 232, 236, 273 
Gozdowo 163 
Góry gm. Łąck 264 

Katyń 2 
Kiernozia 25 
Kobierniki gm. Stara Biała 176 
Konary gm. Krzyżanów 163 
Konstantynów gm. Gąbin 170-172 
Kosemin woj. ciechanowskie 77 
Kraków 172,239 
Krośniewice 163,168,188 
Kutno 11, 20, 21, 45, 55, 56, 61, 64, 93, 99, 101, 119, 120, 133, 

137, 145, 148, 149, 155, 163, 166, 179, 183, 208, 229, 265, 
271, 272, 277, 282, 287, 292, 304, 305, 314, 317, 332, 335, 
349 

Langenfeld 198 
Lublin 162 
Lwów 66 

Łąck 15,164 
Łęczyca 8,18,51,62,78,104,110,163,215,276,285,312,321 
Łódź 47 

Mała Wieś 163,270 
Maszewo gm. Stara Biała 136 
Mazowsze 16, 28,29, 31, 77, 91, 92, 94, 95, 105, 106, 109, 111, 

172, 244, 273, 302, 324 
Murzynowo gm. Brudzeń 88 

Nowy Duninów 57 
Nowy Jork 60 

Oporów 163 
Oświęcim 118 

Paryż 341 
Piątek 58,163 
Płock 4,6,7,9,10,12,16,17,19,22-24,27,28,30,32,33,35,36,38-

41,44,46,47,49,52,53,66,67,69,71-77,80,83,84,86,89,90,96, 
97,103,110,117,121,130-132,134,136,138-144,146,147,150, 
151,153,157,159-161,167,173,175,180-182,184-187,189-197, 
199,204,209,211,213,214, 218-225,227,228,233-235,237-
243,245-252,254,257,258,260,262,263,266-268,274,275,278-
281,283,284,286,288,289,294-301,303,306,308-313,316,318-
320,322,323,325-331,333,334,336,337,339-348,350-356,358-
367,370-375,377-380 

województwopłockie1,3,4,9,10,12,19,47,53,77,81,84,86,87,96,97,103, 
1 0 7 , 1 2 2 - 1 3 1 , 1 5 8 , 1 8 4 , 1 8 6 , 1 8 9 , 1 9 2 , 1 9 5 , 2 0 1 -
2 0 3 , 2 0 5 , 2 0 6 , 2 1 4 , 2 2 3 , 2 2 4 , 2 3 8 , 2 4 8 , 2 6 9 , 2 7 8 , 3 0 7 , 
312,315,369,373,374 

Płocka Szwajcaria zob. Brudzeński Park Krajobrazowy 

Raciąż, woj. ciechanowskie 163 
Radzanów 163 
Ren 198 
Rościszewo 163 

Sanniki 59,108 
Sierpc34,43,50,65,68,70,77,102,112,113,115,210,225,226,259, 

290,291,293,368,376 
Sikórz, gm. Brudzeń 82 
Słupno 163 
Sosnowiec 170 
Stara Biała 164 
Staroźreby 163 
Strzelce 212 

Trzepowo, gm. Stara Biała 204,261 

Umienino, gm. Bielsk 152 

Warszawa 29,31,182,183,224,376 
Wilno 361 
Wisła 79,158,198 
Wólka Przybojewska, gm. Czerwińsk 200 
Wyszogród 79,154,169,338 

Zawiercie 327 
Ziemia Gostynińska 103,108 
Ziemia Kutnowska 64 
Ziemia Wyszogrodzka 338 

Żychlin 13,165,177,255,256 

61 
NOTATKI PPŁOCKIE • 1996 • 1/166 


